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JEREFE R B ZRWMMEER, CRABMAEAFLPERRHEKRGSE. B4
SENRBANGEERSTREEEEN, —BERWRERETHERER. MMk
WEEESH 2 REHAL: AGRHARIFSREWERNEGHERR, RElEh
S 23 PO A S R AR B RS T HEEER e MO IR ZE Y, TR SUm I R A
R HAB=ERERAE A mES), TLEEREEROEY, i, fRiEE
B IEH ACH AT DA AR R . EF BT FRIRE T KEEIESHRTS RNA (IncRNAs) &
WHIRER BN, X2 IncRNAs W] RERUNAEREYE T BB HEAR .

IncRNAs & —E A HwIEE AR P EFEERR™Y, W@ 5 DNA/RNA/EHRH
HEFARZRMRAEMEZMERTRE. BIRMERANFHITER T A6l
BT H AP 7 IncRNAs 5 7 ERIK, XU IncRNAs 1735 ig B 48 8976 B ALE
MATE R . TR T IEi AR IncRNA BUE4E, KILT GM44386 R F5wRE—
ANEETIRARITAEZLN ncRNA, ¥HMm2ZA IncRNALL, XHFRE T HEEHA
WIRE RN T, SRR TIEMERNT:

1. £TFAEYERETERIAT IncRNA1 EEEMN A G HA P IERIER
. MEHH CRISPR/ CAS9 ARINEE T GM44386 F K7k C57TBL/6) /MR,
- EFAERMBRERNANR, SAHERFRRE S HURERERF 12/, Xk

FHAFRT RN RAEIIAEER, RIT IncRNALT BRIEXT /BT RfEH
HARGERBEYW, HRMTRE: EEEFFGTRIHE TR 7K.
R ERNSE: REEERZGTHELIL T ™EMERER: BHEFREER
ARRMARKNANBRENSWE™ERE, SBERBAZTRAR. W
IncRNA11 B EF/MRIEFHERESH X BERRBLATLH9F,

2. FAFEFHENEDERZEZINHIERKIR T IncRNAT1 BREEEE K/ BRI
B ELIIPLH] . LncRNAT1 BRFA TS K bR (8 17 .4 7= i i B BR AR IBE B A 4
Ao BB fE AR PI3K-Akt SR GHE BB EE, HISFBUREBRBMELL. F54K
MAGAREHALAFSERE mRNA TEHEXHERREIETA, f/EFAH RNA
RBETREMNE S BRIEST T, RIT 5 IncRNAL ERESHRNEARK: 3R
B EA (hnRNPAL) , B —FiRE RNA REHLIIGBHEADR.

3. JFR T IncRNA11-hnRNPA1 & & {7E RE T A M 5 2 70 A0 s FOE 12 A 9 4E
PURIBFC . RILLERT AR 40AE 3T3-L1 F1idRik hnRNPA1L K T {2 i AE 5 40 M pl 24
WHRERMRE LF, AEFKTHRNERERE. FRAFHALERBER
hnRNPA1 EAGRARE T ERRGEEMXERRIE, BETHRN=H/M
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Abstract

Abstract

Obesity causes many metabolic diseases and has become a major hidden danger for
human public health. Adipose tissue plays an important role in metabolism and energy
homeostasis of human body, and abnormal adipose metabolism can induce obesity. The
human body contains two main types of adipose tissue: White adipose tissue stores lipids
in the form of free fatty acids, while brown adipose tissue burns off glucose and fatty
acids to resist cold through non-shivering thermogenesis. Adipose tissue can consume
abnormally stored fat and generate heat for life activities, thus ensuring normal fat
metabolism can inhibit the occurrence of obesity. It has been reported that long
non-coding RNA (IncRNAs) can inhibit fat accumulation, énd these IncRNAs may
represent new targets for obesity treatment.

LncRNAs are a class of non-protein-coding gene transcription that can regulate cell
development and various disease processes through DNA / RNA / protein interactions.
Recent transcriptome sequencing studies have found specific IncRNAs in white adipose
tissue and brown adipose tissue, but the mechanism of these IncRNAs regulating fat
metabolism remains unclear. Based on the IncRNA data set annotated by adipocytes, we
found GM44386 encodes a IncRNA, which is rich in brown adipocytes. We named it
IncRNA11 and carried out research dn its mechanism of regulating fat metabolism; The
research methods and results are as follows:

1. We confirmed the high expression of IncRNA11 in brown and white adipose
tissue based on bioinformatics methods. Then, we bred GM44386 knockout C57BL/6J
mice using CRISPR/ CAS9 technology. Wild-type and knockout mice were fed normal
diet for 8 weeks and high-fat diet for 12 weeks, respectively. By comparing the
differences in physiological functions of each feeding-mode mice, we found IncRNA11
defects significantly affected the metabolic level and adipose tissue development of mice,
showing the following phenotypes: subcutaneous adipocyte dilatation and insulin
resistance happened in mice with normal feeding, and severe hepatic lipid accumulation
occurred in high-fat diet mice. The quality and structure of adipocyte mitochondria were
seriously damaged, resulting in impaired thermogenesis. These determined the role of
IncRNA11 in normal adipocyte development and metabolism of mice.

2. The mechanism of lipid metabolism disorder induced by IncRNA11 defects in

mice was discovered by transcriptomics and bioinformatic analysis. LncRNA11 defects



Abstract

caused the inhibition of thermogenesis and fatty acid metabolism pathways in brown
adipose tissue, while the PI3K-Akt and other metabolic pathways in white adipose tissue
were activated, these evetually resulted in lipid metabolism disorders in mice. In addition,
we found the expression of proteins associated with mRNA processing in white adipose
tissue was down-regulated. Then, RNA immunoprecipitation and high resolution mass
spectrometry were used to identify a protein that forms a complex with IncRNA11:
Heterogeneous nuclear ribonucleoprotein A1 (hnRNPA1), a protein that regulates RNA
processing and function.

3. We carried a study on the mechanism of IncRNA11-hnRNPA1 complex in
adipocytes differentiation and maturation. We found that overexpression of hnRNPAL1 in
3T3-L1 preadipocytes upregulated the expression of genes associated with adipocyte
maturation, and significantly reduced the intracellular lipid accumulation. Transcriptomic
assay showed that hnRNPA1 overexpression promoted the expression of genes related to
mitochondrial regeneration and activated metabolic pathways such as thermogenesis and
oxidative phosphorylation. Continuing with Co-IP and high resolution mass spectrometry,
we identified a protein pyruvate kinase M (PKM), which forms a complex with
hnRNPA1. PKM is known to be an isoenzyme of pyruvate kinase, and it promotes
glucose metabolism in mitochondria as a key rate-limiting enzyme during glycolysis.
Therefore, IncRNA11-hnRNPA1 complex can promote mitochondria glycolysis in
adipose tissue by inducing the expression of PKM, and this provides ATP for UCP1
uncoupling and reduces the production of ROS, and eventually protects mitochondrial
structure and thermogenic function.

In conclusion, this study for the first time discovered the new function of IncRNA11,
the transcriptional product of GM44386 gene. Mechanistically, we found IncRNA1l
forms a terra-complex with hnRNPA1 and PKM. This complex can inhibit the biological
dysfunction of adipocyte mitochondria and maintain the normal metabolism of fat.
Therefore, keeping the normal content of IncRNA11 in adipose tissue is a new insight for

the development of anti-obesity drugs.

KEY WORDs: Long noncoding RNA, brown adipose tissue, insulin resistance,
mitochondria, PKM
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fEREERAEIRBITHRR, BIIEFETHELRARBEER. R TAEHALNE
BERIM 1975 FF) 2016 5, £ 5-19 Z)LEMNFSEPBESRACEBREMN
4% NE) 18%, W7 MEEI4, ERE, LE. FOEULHRATREEME
MR ZIREMES, (FEREREFRSEBERRARE (2020F) ) AHTH
E R EANRBEEFAERERRN 50.7%, FOFFHEENEHEED 19%, WitH 2025
&, REBEMCHEALEE 2.65 20, BEMEMLESBWOMERR. B
R BRTR . FREESIEE R ERRN EEXRRE RS, AT RENRMEE,
RO RERE R AN R IG R FE TR ARE.

HArvaT BRI T ER R EE T (IREMEs)) MgwiEr. ok
R RBTEEIERTHBRBHARARNHESTIRAS, ATIMHPERE
BECESE W EN T RRRR IR, R RBERNERSE SHHEL
SHIBEBESEANR RN, BITRRAEN, FZEseAIH R R, &
FERMFHAWIE A

ERRAAFRESITEMEHHE, HATAALNE X FERERH (BMD
Mt 25 AHBE, il 30 LR, RRITARREERENEEGHR, AMAFES
B2 HKEWHS: AERIHAS (WAT) Mgt ElHS (BAT) . WAT ##4#F
ARMERRL, BESERARBTIEE. N WAT FEATHELERN, BT
WAT B THERRER—FMASBEE, EFBRATUTMER. REESEN
R FUAR BRGSOt IR el (FAHFAs) SEMIER ST, haeETLLiAR
oW EZHRREFIRESERIS T, WEABRNE-6 (L-6) . BABRNE
-8 (IL-8) . MEWLEAEH 4 (RBP4) ', HIRKI RBP4 RXEFEWiESH
HA. MR, ERARSPHOESBHEERENGERANEE, BRE
BRRH,

WAT BFE—ERT e/, BAHEEERNERTSBEHARYT X (EX
PERRRE) SRR AR R NS E RN GEAMERERE) , IERMAERE ISR
iE. RSB RIHIN 2 HRRRSAEERBIRRE VRIS, TEEIERS &
TR R B9 5K 7T LU ot BT = R E RS & 5 R A OED. TR AIA T
Re R Y Ik I RE B LE E AR HEBEE 2R B T B T IR T AR T Tk BN BBE IR A
O L BRI R KDY, FLARTEERRERERNG, [REETRWHRAN R
BTG AAXRREEERERERE L. 54, WAT RFREWEERTE
%, HARPEABR-E LRREZAEBESFIAT AR ART KRN 2%, 2
BtF e IR R B, XA AR EEE S 1| (UCPD) FEE S, &
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DL S AR IR U A0 B A LR AR ETRHAE, XX T B AU 28 0ol

IRERENIHLR (BAT) FERENEHN &G ERD, EFAELMERISIMENEZ .
IFHEF RS ENUE B4 (PET/CT) BHf#FEEERADE . WE. 75 FUR4HE A
EH A ERROIEN AR, 5 WAT Mth, BAT HEMMEEE, AT SHRKE
Rpifk, RiAEd mEERBECE A 1 (UCPL) , RBEE ATP 4 Bih & LB
A= REREAR R oh 2 M E R AR F AL BB AL A = By iR, X —1d 78
T UCPT G, R 2L sh ) E S = oy 8 32 07 =070,

MEe AR AES, RS TREMNEABEREEINEFE, MnstEHE
CABE IR AEHE A R e 7y 08 6L, YA MEERERR T —M o H TAERE,
KER 5> T AN A B P pad FR e g, BIUAR IR & Bl B2 A B3 i 15 A8 A T e B3 1)
BRI T SOMIE R #, X M@ B = AR R A B HIAR AR 42 (BAT)
MRk, ZBREHIETR, RN ZE R G, ARt A2k
WIEERMERE R, ARSI, BAT FIF=#3E 1K, RE N 350-400 g (1)
AIERN KR, 3 gBAT IR B KL A ZMAAE RN 2 £, ERFESEOR
BT A= LR/ R AT ER K EFE SRR, RN, RENPRERE
Wi e, HREAFEBLENE, S BAT WEMEBEEREKIMMEMK, £64 5L
A E A TR ISR B, X R A FE R A KM IE T 58 5 BAT G MR FRACH k-1,
Altk, MEREREDT R REM S, B ERIETT IERE R HTEE 2

BRl, REWRCELERENNAKE P RTELE— N BEEREPR NS T
BAWE, oS AYBEETEYBOE Z Ky (PPARY) fll CCAAT #i5% F45AE Ha
(CEBPo) #iANAREAGEEN B IAIZEE T, PPARYMDIRZRERHEN S5k
J5 188 25 W AR 3 1) BB 2 IR Rk 0 ZR R AL & R0 RE T IR 4 WA AR SR R IR
CEBPaIThEE R4 FF PPARYHIRA LA R W RET AN B R W B, /5 & AT A5 5Hk
Foruh . WRE R SRR ST R0 200, H AU E R DURE IR 2 e e e
B2k (TZDs) B TERMUSRIIERZE T 0L, #id IFEHEEGE PPARYIRHAEHT 1L,
N T 403 0 B 5 B 3 () e 0 R M A U P 0 6 1 (LRI F B 4 UG 385 i %
PR AT, FEITACH R RGN &7 AN KA PPARyBEL A 1%
BHIEI T LA S A RER AR k., RIUALRIAT UCPI RiEBTHE, S
FAR PR E AL BN, 1% FE AT fE 2 BT PPARYEC AR AH ¢ o 2ok (A3 R 4 5 S R 1A,
BEFEBED 1 (Uepl) . 4ifitaR C EALEEIEE 8A (Cox8a) « MHEE C A
WEFTEIE 7B (Cox7b) R,

KHEIEMRTS RNA (IncRNA) RFrERE MRS, A il
M EMER . IncRNAs MREAZIZ/KFRTREZH, GFRORERS. Bx
WA, JFHUAREN AN SEFETY, FESHS. EOR-EOK
FEAEREE. 5 S H U R AR A s s o i e 35529, BT, IncRNAs
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SIS SRR R MMCERRB B, naEREL R E T B, IncRNAs
VR HA LR wEY HE (MCE) HxE AR E T CEBPR/HIRIA
BT, ZEME AT EL, IncRNAs FE2 MK L pUIE X A7 PPARyHIZRIE, 0 Plncl
BT H DNA BB A PPARYBY, NEATI #55 PPARYHI mRNA Bi#, &
FH mRNA B, IR ELH IncRNAs 5AERER M AE R RIAE A BR, 0 Xu
L NIEH SRA EFERR/D R e iim B s SRR, RV & 2D,
fei FF R A FE T B ELY, 5H4b, RNA NIFSEEERARE IRk EEN
BREBELERHHAAPHNEERERE, X EHESMIEN KSR A%
IncRNAsB4,

VR 4H B AR FOARYE AR BT 4 BB 10 IncRNA BB R IL T EAR e 4
e R MR R IE B —Ff IncRNABPY, JR H a4 4 IncRNAILL, HAERNLGIMATEZR,
FRARET HAEEHAGERVGITA. Bk GM44386 ZHHE IncRNA11
Bpa/NR, BRI/ IncRNA1T SRS B B H A R BRI, F+ 5T IncRNAT1
Bpa /N RAIEE /N R BB B S 75 R AN FAAEYME BE 01T, MEEFREKF
EIRFT iIncRNALL WFERERTABVLE]: /58 RNA SETTRERE S ®T PR
EHAR, KT 5 IncRNAL AHEERNEB R : RRZ&EZER A1(bnRNPAD,
7E 3T3-L1 RUASH AR ARTST T IncRNA11-hnRNPA1 £ & 953835 Be By 40 i s ik 3
EHRERNE, KIT IncRNAT1 HH 8B A E AL FHLE
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s$5—E LncRNA1I M4BA S RS RAIEH MRS LEXH

lll

5l

KEEIESID RNA 2 —MAFRIE Ry, mTEZ haetE s sedE, 280
BEHRGEAFGE S, HHETS DNA. RNA BEAFRHEEH, BAEEE
ERGRE IR, KEFFFIEYS, IncRNAs 25 T 410K & F1 £ R i T 12
WG MBI FEREBIR . B AR LA R AR R A Qg R R o

W 7c 2 W] IncRNAs 78 & R H A R RRA B HLURER M, W H 5SHA M I
R E PR, R RBESEARWALK TN EE TR REHE T £
WK, Sun Lei 5 NF R RANMF (RNA-seq) FNZ 5T o7& 3L JT i I A7
(CHIP-seq) FEARTEAZEARITAS (BAT) . BRWEGIEHALR GWAT) . M
BEAIRTHL (eWAT) FEE T4 1500 4> IncRNAs, 43 127 NE BAT 434k
TR RS §RIAM IncRNAs, H A1, Lnc BATEL # K Il 5 7 AL EZ
HE U (hnRNPU) &R AR AT &= HIgeR. 54, Zhao xuyun %
SEX T —FE kR ST IncRNAL (Blnel) , &I Blnel 5 EME A EBF2 74
I i R TR BB Z B D R sk E AW A5 S R4 43 h UCP1 & 7= 2 7 I 3R IA B,
Xiong yan %5 A3R1E 7 IncRNA (AK079912) & & T ol i 4L 24 HL iR 4= g i 40 41
RRARTHRE AR T = AR I A2, ZER TR M R ALRIKBRIEUK K2 T Ry il i
FE#ZOE A UCPL RIS, X AR T IncRNAs FEAR T & & F = AR iy
HERFRERY. B E R AR 5% IncRNAs FIDhRELLEARA, R
IncRNAs 7t g 07 4 B 43 AL A= 8o B DO RE AN PR 42 HLEI R AR &0, (RN 5.

AT E R RIS HLUER IncRNAs B3R5, AP GM44386 R K
SR — B IncRNA, A48 IncRNATl. KEZEFIHRK T IncRNATL £ - Hik
INRAFIHR A tE oL, LLRFLTE e 7 TR AR 40 A 20 fb B 3 #2 Hh ) AR 1B 1

| SEsAH

1.1 SCRE B4

2 B SPF 2ttt C57 BL/6J /N, 1RHE: 18-22 g, WAL 4EBAI LR
HRHAERAT [BEBIES: SCXK (F) 2020-0010) . g SLibshyi R ry
i EEERFR IR A EZ RIS EE R 2T, REFERS:
SLXD - 20211222017,

1.2 SLIe{YE8
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®1-1 SRUBEE

e S oS
PCR X Eppendorf Mastercycler® X50
KItER PCR X Roche Lightcycler® 96
HEDEHE Thermo Scientific Nanodrop 2000
R A A HE O BRI TGL-16
WlERY 2% T HAIUR QL-901
WNBEEF LIS Tl SW-CJ-2D #
el ok S ] Thermo Scientific 311
BEBRTHMHIRFE g REBTIER FA214
M ARERKE A B IRERET A LX-C50 L #4
fHIE KB FIRFH HH-1
LB UL ERERBOH LDZ4-0.8
T R OLYMPUS CKX31
1.3 I
F 1-2 LR
E S I w"s
RNAiso Plus KHEEMEARGRAF 9109
RRE (rd) E ML RAFIFRAF] 80109218
=R (s HAERNFATNERAT 10006818
ZBE (4rHehd Rk 20220410
PrimeScript™ RT Master EAEEYEARERAA RRO36A
TB Green Premix Ex Taq II EHEEYEAFTRAH RR420A
PBS (1x) ERFEDRHEERAF] No.P1020
DMEM =iFE s or 4k Gibeo C11995500BT
HFEEHBERAR HyClone SV30010
0.25% JREE HyClone SH30042.01
M4 Mg Gibco 10091148
IR SR R SIGMA-ALDRICH C-0130
3-isobutyl-1-methylxanthine SIGMA-ALDRICH 17018
Dexamethasone SIGMA-ALDRICH D1756
BEHAANERE REEEYREFRAF IR1490
Triiodothyronine SIGMA-ALDRICH T2877
DMSO EEEZEVREERAF D8371
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R AEERS T HEFRER B2 A3

ASELBEFEAEAH]: 4 50 mL EHEREFREA 500 L XX, &£H.

M E B FREEE]: § 45 mL SHEEFREMA 5 mL &, 500 pL T, &
o

FSWREH: IBMX ¥KH DMSO %% 58 mg/mL HIfETE#:; DEXA ¥KH
LEREfEN 2.2 mg/mL PSR, FIAA S FRERBR 44 pg/mL MEER: A
TRIR S EM KA HCL (0.02mol/L) B | mg/mL WHEFR. EuisrEdin
AEEFEF IBMX. DEXA. Insulin f57#¥, 1B, RARREHESETF IBMX.
DEXA. Insulin Z¥&KE XN 0.5 mM. 1 uM. 10 mg/mL K% S

SALRECH]: T3 ¥ K H NaOH (1 mol/L) ##ERR 1 mg/mL KIEEFEW. E%E
BFEFMASUEF T3, Insulin 7R, B, EHIRSWETF T3, Insulin £
WX 0.1 M. 5 pg/mL K44

2 LSk

2.1 RT-qPCR #l IncRNA11 #E C57 BL/6) /NBR B AR B FRIAKF
2.11 C57 BL/6) /NRBELA BB

C57 BL/6J /NRSER HFE— B GRFERE: 20 °C, AFERE: 45 £ 15%,
BRUIBERE: 120120, BEYK. K8 , BEERRERE, #B0 BB
KB, EREURTIEE, WA REEEE, PORBUEUNRARARE. FE. . F. OAR
AL PRSI BRI SRR, RN ATAR T B
B, WEHELR, FRT- 80 CCKIEHRA.

2.12 RNA 125

MELKL 0.1 g FHHABT 1.5 mL ZEHLEH, BEHMA 1 mL Trizol #,
UK EESPRATEE, SR 200 uL SAFIREX RNA, iRiE. &E. B0, HB/KHE,
ANEERRABYUE RNA, BE. 8. Bl, 2LER, A 75%28 (ZE:
DEPC /K =3: 1), ¥¥# RNA2-3 K. B FERK. BE. 5T, %A DEPC
JKIEHE RNA. FIFRBHMES YELE TR RNA .

2.13 RNA FiER

KR 20 pL RMAE R, 7EARICH 0.1 mL EEE P IA 4 uL 5xPrimescript RT
Master 1 16 uL. RNA-DEPC 7K, fRIEREE H RNA Fig X 2000 ng, BARMER,
B PCR X R#F (RNFERF: 37°C 15min, 85°C5s, 4°C5min) , ZHfF
cDNA A HZEZE, FEMA 60 pL dd H,0 #E.

12



LR AR Bre H B R E B2

2.14 RT-gPCR ¥ EEFRIAKF:
HRTE/\EHE PEH R NER, EESIMFESImE 1-3, REEARINER 1-4:
* 13 ZR5WF5

Gene Forward sequence (5°-3%) Reverse sequence (5°-3)
18s CATGCAGAACCCACGACAGTA CCTCACGCAGCTTGTTGTCTA
GM44386 GGACAAGTTGCTCCTTCCTT CAGAAGGCTTGTGTGTCAGA
Ucepl AGGCTTCCAGTACCATTAGGT CTGAGTGAGGCAAAGCTGATTT

# 14 RN EE PCR RNEAZR

Component Volume (uL)
TB Green Premix Ex Taq II 6.25
Former 0.25
Primer 0.25
cDNA 3
dd HO 2.75
Total 12.5

VB5 PCR RPME R, BTRLEEPCRMT, RBERNER, WT:

R 1-5 Rt ER PCR REFF
Program Step Cycle

Preincubation 95°C for30s 1

95°Cfor10s

3 Step Amplification 55°C for30s 40
72°Cfor15s
95°Cfor10s

Melting 65 °C for 60 s 1
97°Cforls

2.2 M C57 BL/6) /MNREEBI R R MBS N3 EhRXEFNRILBR
2.21 BX C57 BL/6J /R BERA R X 4AAR

+ZHAREFLION 1 mL PBS (1% P/S) , /NRIEFHEALTE, BN 75% B H
#, AXHU/POSEHEIECREASMBERAAGIEHESR, £+ =FfLURK
PBS B HIEHRERELR T ERTKS, HBE 1Sl TEEOEDHEELHE

13



L AE R EEEFIFR _ BFhrie X

SRR, BEBZE 1SmL BO08, SFMA 3ml KEEEB®R (1.5 mgmL) , 85,
37 °C/K#, 4L 13 min, TEEFHELIEFHA, 1000 rpm B0 5 min, HREIH
MR EFHEEE OE, MEaEsiE, WK, BHE+ 20K, RS
IR (37°C, 5% CO2) , 24 h j5#e FFEEsE, BhE 48 h BHh—KkEFHFE.

2.22 BERERMEIFES N

FARAEKRES R, BEIED 30%-40%0), EHFTHAHE IR, 48h 54
SFERBE_RFERW, FR 4R, FRFETESUB, M4 R, ERETRE
BIMM AR EE KRBT, KU EAM SRR

223 WMBER B MBI B R R AT

MBERT RN SRS, W 0. 2. 4. 6. 8 KI4IML, +=
FLAREFLINA 500 puL Trizol XFF, YK EFEH 5 min, WRELZIME, &S 1.5 mL 28
&rh, &I 100 pL &4, %08 3.12-3.14 FEEREZIM T S RNA, Wl EA 4
MIEFHEF L 0. 2. 4. 6. 8 KT IncRNA11. UCP1 BIHF/KF.

2.3 G SR

FI A Graphpad Prism 6.0 3f SL BB H TG0, ERE RN Mean +
SEM. ¥HEXFBERRTESV, HE THRE. P<0.05 ANEESIHH#ER.

3 AR

3.1 LncRNA11 fEiz G B AALR PR S RIA

FIF RT-qPCR K Ul F B AU IncRNA11 7338 2 H#% C57 BL/6T /MR B H 5 2%
BYRREKTE, ERENZERERH. F. 0. WA, BWARBTZERE, U
FER P RIZBARE, IncRNALL ZEFFBEPREE R 3.26 1%, ERFHH
REBRBIH 344, ERPHREERBTH 1565, EERPHREERLBT
#1115 4%, EUWN R RREERBSH 212 45, EO0RPHRARRMETH 738 4%,
fEAF R R RIA BRI 1500 £%, R TR HRRAERBEFH 40 45,
GRRPHERARTHAAIREERT .

14



JER A E 2 Bierh HEE BB B2 67183

2000

1500 -

1000

Relative mRNA expression

=)
1

%
Sedeie

0 T T T T @ T =
Aot

&Y ot < an ~ IR S T
9\\\* AN (2T gt \;\\\ RO N

Al 1-1 LncRNAI11 7£ 2 AH# C57 BL/6] /DR EHL B EFHIRIEKTF. n=6. P <0.001, LA
MR RIEKTERNSE.

3.2 LncRNA1l RiAE 5SS ARE 5 L4H <

ABHIFE C57 BL/6) S RASH RAAUIE S ML R R B IET HE, W E S5
3 0. 2, 4. 6 ¥ 8 REZHME, HMLHMIH IncRNALL Fiscéer=#EQ UCP1 BFE
FIKF. Z5R K IncRNALL KIEEFOK TS I ERAR AT REH T &, &
TERF R G A LR BB TR R LS 0 REY 2.66 18, 755 T IR EAR
PSR BB TR LS 0 Rif 1.74 15, R4St R B
UCP1 HIEFK B EF 5, UCPI 7EA G 15 AR HL 4 L R BB B Tk B 4
155 0 K 20.6 135, 765 TGRS BRI - L AR BB K E AL S 0 K 2.16
fir. IXFEH, IncRNATL (3% 7K 5 5 B 0 40 11 43 A 5% o |

A BAT UcCP1 B iW,

A e iWAT ~ UCP1
£ 25- —= LncRNAT1 — LncRNA11
& S 2.5 44
£ 20 / P
= e 2.0
2 15 z
S 154 :

z 1 S 1.5
z <
: 5 Sz
- -
= i = 0.5
g 1 =z
0 : . r &2 0.0 T T T T T
~Z 2 x : 0 2 4 6 8

Days

A 1-2 LncRNA11 #1 UCP1 BEAR B4 7 (i R MR IA (i . (A) LncRNAIL f1 UCPI F&
Ea s BRI LT IR RFEK . (B) LncRNAIL 1 UCPI BERE AR B B fs A7 RS 40/
S BRRIEKF. n=6. *P<0.01, *'P<0.001, F{bRE vs. 24k 0 K.

15



B RO A B2 5 Bk b [ E 22 B T DA

e

I EM AR E RS RERE . ORISR NE SRS ERRNE
ERE. HUERFZ XS IRI AR B AT 7 Rai5, BRI SR —
NHERRBRBEHGERITTE, H PPARyH CEBPaZ i 43 4k 1R 4% X 45
[ ek A 720 41, LncRNAs 2L R KK — KRB E 7, e 55 RE
FHiG NRME A2 ZTH R H R R AT a2 oSk s AR e iR i
HRRE R MERIEN IncRNAs, {0 Blncl. Inc-BATEL, AR GHEN K B A= HIhfE
(38391, IncRNAI1 2 i ¥ s A 7 B S v th B AE AR IR I 4 805E e 1 R IA 1Y
IncRNA, ‘B2 7 [FREfEAR e B 4 R EARCL iR 4% /F B g R T 40

AFEHFFL T il RT-qgPCR B ARG IncRNA11 7F — A # C57 BL/6J /NRANE
HAP PIFEFOKT, BIE THRFHMNTLER, B8 27N IncRNATT 72/, B, O
LR, BRITA LRI E RIE, FRARTEOAL. BB AR G RE I 4141 iRk K
FRESTHEHL. REVNRR EARHARES SRR, # IncRNATT fE1X
AR R RE AL, GRKIBEE M1, IncRNATL £ 56 g 7 40 i
UCP1 A RIEEZRH T 5. UCP1 2 —ZSFERR (0I5 7 4 MR8 40 2545 0 IR 1 400 B
B RIANEEIE A, IRITGIRAE UCPL NSRS AE N FER M EE &5
FUAS B R R 22 B AL R RED . BE R BN Bk iR &8 K& UCP1 mRiA
UTZmAE, e AERE B A ZE AR UCP1 FkiEHRAK, BiEIEIi 405 UCP]
N R AEREFRIET LGNS SREHEFE, RERSRGURMER 44, FHitt
RRE R4 Mk B A UCPL =R R P RIE RSN X TR R E K E
EREERE EERE L. LncRNALL FELAL. BBUIAGERHHEHSATERIE,
XU AU E SRR, RHEEERIALRSE EERNLRE, MRk UCPI
RIEMP=HEEE ). LneRNALl 2B 2 5FEEHAR R BN AGRER
PR

16



LRI B 2 Bk o B BE 2R S B B2 A0 iR

$F—F LncRNA11 SpaxT/NFE 415 &g RhA 2R Y220

5l

il

1t 57 AR A A SO R S e o B o P AR B A, LT RAR 9 BMI
>30 kg/m?, SFXTTWIMARE, BEBENG S A5 BMI = 28 kg/m?. BL b, FERLER—F
R EEIR, AENANNERORETEFERRERREKE, SRR
FEERAM S, SBISASURE MY K, I EIRREER, ARisR
R KRB BEA SR B T3 RBHAERALSUCH TR 2R, SEULME
#ZHR SRS RAARNET A IE WS RES ERASBUE S TEEE
ROBVGERRR, B E NIRRT E S A1 R, F NI fRZE
E%[ﬁ]o

ISR — A EL B NS RE, SERSRHEISRERORERE
HUHE%. TRAEZVWASDIDENESSERLETENENELR: HEEHHASRH
HEEHAR. SERETARATESSRENE, ESEEENSRE, BRA®
BEEE 1 (UCPD) , RAESKIEIPHRE ATP & RAREE, HIPTRsE b T68
R H fir 2 R ias, REF R ORER, ARBAREE
PLH M= (TG) M RMAIER, WL IS i 4y AR Am B B A L e %2
KELBUY, BATAIMY KSR RWHAEME, AR, (REEHHSAMLE
BEAEMTHRGUERFAAR R ER. B4, ETHENASRERETES, E8E
JRE. BRI, ZHSERTUEMOAREORIER CRERBAR) , &
A UCP1 Rk BT, FHOEMEMM, BRSO, ka8 H SR ARSI
SHARTE R A AR BT AE AR DL, ZRALRECEI AR ISITRR, S 5R &SRR ST
B, XHKAR AL ISR H SR B E TR S B, R
FE BB PR S U SR IO B (R A8, BRI, T A £ B0 40 SR e P v B
AIRHASRE MY R SRR NARERE, FRT R A
W67 BRI RE R L R A B EL A S .

BUHASCIOHE 95 L2105 IncRNAT ZERR RIS i Rt ik, HEFX
K EREE R B RABAMLTT RS A . ot — S RARKRE TS 5B ARS
WRRUEERE, AEFRHHET GM44386 R BN R, EREAZHFER IR
MEFEBRNR, SUHEEDNSH 8 BULEESR 2F, MUESHExRY
RAARMEEDEER, BRI BB R BRI RZEP R IncRNAT Si4ExT
NG A SRR BT Th RS BB
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FET A0 B 2 Bk [ B 22 B 24 B fil 22 7 18 3L

FE—3 I IncRNA11 ERpE/NE i
1 SCEGHAR

1.1 SE3 I

GM44386 FE AR/ R B b st W 2B AR AR WE [ER%5:
FW20170805-01ZED] , 4 [ &4&%IES: SCXK (F) 2020-0010]1 . BT sLLS
SRR T I H R [ (R 2Rl B b st AR 22 B s e 38 R 2 Anifk 3t AT, 8
HHEESHmS: SLXD-20210314017,

1.2 Seguik 5

#®2-1 SR
LR IS e
EDTA EZ £ A F A FHRAF H2241926
NaOH E £ ATIARAE 10019762
MightyAmp™ Genotyping Kit EHEEVERERAA RO74A
Tris-HCl FZRERHLHRA T8230
VLT LR e HE NEERE AR AF BY-R0100
50xTAE HREAERH IR A Top0751
A S S e YR TR A A BF07001
DNA Loading buffer Novoprotein No:DM099
DNA marker YRR A A BDIT0039

PR ECH]: FREX 50 g NaOH, fIA 20 mL EDTA ¥ (0.5mol/L) , A 1L
dd H.0, &%

HRALRACH: FREX 315.2 g Tris-HCl1 #3 R, S 1L dd H:O, 8%], 1 pH{EA

%22 SR RS

ki e 1
HiREE® LEOPARD G1200
PCR 1% Eppendorf Mastercycler® X50
K ik A FEEAR 1704486
AT HARJUR GL-3120

18



LR AEZB T EH E B2 Bl A

2 B AE

2.1 LncRNA11 ERpeE/MRAYHI 32

WRIE GM44386 HEF BRI HFFFI4H, ¥t CRISPR ¥ A: inFE, GM44386
EREBEWANINETF, % exonl-2 IR 5, IncRNA11 5 Z Th6E . I BL7E IncRNA11-201
i exonl-2 PRI HIBINR BT cas9 $E5, SEIUKF IncRNA11-201 R . RIE GM44386
A HF 51 £ IncRNA11-L-g2 (5-TATTTGATTGATTATCCCTGG-3’)
IncRNA11-R-g2 (5’-GGATCATCCATGGTGTTAAGG-3") . % gRNA 5 spCas9 &
H—EEMES/DRZREE, SHAER 2 AR/RSTERE S L fELE
I, 3K13 IncRNA11 H BREEE I/ R o

(R B AS U PCR 51 ¥ GM44386-F: 5-GAAGATACCCCTCCCCAATC-3’,
GM44386-R1 :  5-GAGCTTGGGATCCCTCATTG-3° ,  GM44386-R2
5’-CATAATAGCGAGCCTGTCT-3’. R4 K B aikR /5 BB PCR K B2 K/NA 400
bp-500 bp A4, IF 5| ¥k GM44386-F2: 5-CAGCCTGGACTAAGAAGAA-3’,
GM44386-R2: 5°-GCAATTACAGGCATGAGTC-3’. # IncRNA11 SRFE/NR SEF 4
RUNRACHED, HAR/NR PR E AT RER S e, BvREsgn F1 AR

ard Strard e

......

(Comprehensive set
Requlatory Build | EEERERE | el

K 2-1 EFEAFFIER
22PCR ¥E/NREFHT

BYEC 1 B2 AR/ REE xR Tridd 1.5 mL ZBELEY, SEMA
75 uL FUEERHIMBR, B TFEEBEF 100 °Cin 30 240, WH, EEFE, §%
SEEMA 75 pL TRECHI PR, RY, HOR EER,. B2 DNA .
AR 8 EHEFELHI DNA ¥ B H, ARINTE:

# 2-3DNA 76 &
Component Volume (pL)
DNA # 1.25
Enzyme 0.5
Primer (F+R) 1.5
2xPCR Buffer 12.5

19



B BRI B 2 ek o [ B 22 R B fil 2 AL 3C

dNTP 5
dd H.0 425
Total 25

BRI RE T PCRAT, RERMNIEFITFR:

# 2-4 PCR RN HREF

Program Step Cycle
Stage | 94 °C for 2 min 1

98 °C for 10s
Stage 2 60 °C for 30 s 35
68 °C for 20 s

Stage 3 68 °C for 10 min 1
16 °C for 5 min

Vi MR G, BUEAEM, BB 6.125 ul. Loading Dye (5x) , H#iH
MomRAT, 4 °CHEUEH -

BUHEF SRS B AR BB R (0.9 g BRIBHEMIA 90 mL IXTAE &#) , A,
W P kA 2 A, ERRGELE, IO 9 pL AZER SR, B8, BIABRG, &
B 20 408, FRHGERME, BERMNEIKAES, MFLI0A 10 pL DNA 4, B
A 4 pl. DNA marker, X ZEE B, WE 130 v, 20 778, BIKERE, BUHE
&, BRI APOT I, 1D RERER.

2.3 RT-gPCR #& M E E PR/ R AEAALHLN AT IncRNA11 $23RIKFE

A (WT) FIEBRE (KO) /MR, BE—R, BIMHELAIE, HRiETHN
A BAT. iWAT. eWAT A4, ETHricEEED, EBE—F 3.12-3.14 Hi%
MBS T 425 IncRNATLT T UCP1 1955 357K 1
2.4 GATESHR

FIH Graphpad Prism 6.0 % SEI8 8 3 AT G it #0H, R E R K Mean £
SEM. ##ERABERFTES, HE THE. P <005 ANNEESIHEER,

3 SKIEAR

3.1 LncRNA11 S/ NERHEE

A 2 5t 5195t RBEE R BT 18, IRk MR RN, KA B

20



R MEZGeT EEZER ¥R B 203

B 5 Tl PCR H BXK/NA 400-500bp 245, W 1.1 Ao, 485 21, 22, 25, 27
5 GM44386 R K BRIBR/DR, FS 23, 24, 26 SRHFAERNR., BidRTH
/N B B 8T, RAFEI) DNA [F5I7E ACACCATGGATG R4k 2560bp,

tH I BB -
_ i

2000

100
750
500

A W MIALY § F /3 A FANANAN AN \
X % 3% | W |/ / \\ \ \ [ /
ATATTTG 560h ACACCATGGATG

SCTTGCATAG

B 2-2 @it PCR-ZM K LT/ NRERT. (A) F1 /MR GM44386 2 FAH PCR KE. (B)
A5 Y F (R Fr 51 ) e 0 B R /s BV BE ERL A B R B o

3.2 EERE/NRIEHELSA SR IncRNALL, UCP1 #R/KE

FIF RT-qPCR & U 3 B R W BF £ B A0 IncRNAT1 HRFe /s R A% 1A g i 40 4R
IncRNA11., UCP1 f#3% /KT, 85RRYTE IncRNA11 BREG/NRIEIT 2N IncRNA11
HRKEIRAR, FFEERBRREG EiR. FERMAERGHRAREHEBD UCP]1 K
F/KF, IncRNA11 BREG/DNRAERT4Zi0 UCP] MBSk AR L EF A 2L B 25 TR 1K,

A B N
LncRNAI11 UCPI
1.5+ 1.5-
g O wT £
2 1.0- = 1.0
@ v
< =
& 2
s 0.57 ~ 0.5
~ 0.0 = 0.0
BAT IWAT eWAT BAT IWAT eWAT

B 2-3 EEBEBR/DBREREHESN IncRNALL. UCPl1 #F/K¥. (A) LncRNALl #FKF
(n=6) . (B)UCP1 #FXKFE. n=6. "™P<0.001, "P<001, 'P<0.05, FERIR (WD)
vs. LncRNA11 BG/MR (KO) .
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e AR A el E B B B

Bt 1850

% LncRNAT1 SRPExT/)FR BGRB8 Fn 45 7K S B 221

HEARZEE -, RINEE T IncRNATL SRE/N R, FFFIH RT-gPCR H ARSI
INERHERTHZR T IncRNATT FRIAFR K . ATEER] &3 BF A AR IncRNATT /R,
MseHARE ., A5, GTT. ITT FIEIRACHI K FEMH AR, 744 IncRNAT1 FE

/I B A U T B2
1 SCEGHR

1.1 SEEGEh4)

8 W% [H & B AE T IncRNATT 8REE/NR, BT LI Zh iR (12 P 342 8 o [

EFH¥RIERDNEZRIVICEZRASHEHRIT, LEFERS:
SLXD-20220426014.
1.2 267
*® 2-5 EERF
FR I 15
LR E A& Agilent A ] 103015-100
4% 20 25 4 L ] 52 FXE No.P1110
SDS-PAGE &R 7 & At CW00228
& B B REECEY MB2678
RIPA & BER P0013B
5xLoading buffer FEAHA CW0028
Protein Marker & AR M00624-250
LUK G2 pP il Bt CW0045S
R Rt CW0044S
B ELYAPN P0252
TBST s U CW0043S
[IE=FAR" 304 BHER P0022
ECL Rt KEXRCHEY MAO186-1
$L GAPDH #ifk Abcam Ab9485
Pt UCPI Hitk Abcam Ab10983
$i FABP4 Hifk Abcam Ab92501
$i CEBPaififh Abcam Ab40764
ip-actin Hi& SR FEE EXP0041F
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JER AR 2 Bed b B B R 2 B

220083

HRP ¥£HiB _#i MRS BE0102
HRP BHiR_4 WEBA BE0101
1.3 SEIGYER
F2-6 LRAUBRE
£ & e
AR Bruker LF50/90
itk T4 &k 580
Seahorse XX Agilent Seahorse XFe24
B BT RS Panlab Oxylet Pro
Leica Y1 #l mE RM2135
Leica 3841 A EG1160
RN Aperio 2] CS2
BHEFREHE HEBFHRASH JEM-1400plus
HFERIEAE BILTEENESRER AR KQ-50B
EEEE K ERARX Tecan 2 ] Infinite M1000
RN E B Nikon Ts2R
e H KA Bio-rad 1658001
HENTE Bio-rad 1703930
FIERE K Kylin-Bell TS-8
7K Bt R PR R WD-9405B
ZIRERB AT RS =R Genosens 1500

2 LA

2.1 LncRNA11 Hkpeas)s 52 BE B R 4K 41 AR BOPT IR 4K 164 7K 24650

FIF Seahorse f&EAR IR K R B /s BT 5 JB A 40 PR PR P IR AR 7K

BRE R IRE: BB —ERR T 2.21 S HIEREGE R /N R A AR
NREF AR R, BRI e AR EARME, BHE+H R, T
FFEEFE (37°C, 5% CO2) . HHKE 70%FER, MABEEHEAMM, =1k
WEB L, MASREERIHE, MRATEREN 610 MmL. HMpEH
ZXF24 R, BH 4 NERIAMBAE, XF24 R TFHMEEFEMAE (37 °C, 5% CO2)

IR, NG EE .

KALRE R : REMBAHRMESE L 4 MBS, BAEANA 1| mL RIEZEH
W, TS (37°C, T CO2) FKMITR.
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I PR EE 2 Bre  H RS R E B AR 3

FHI M SR A R M ERESR R L-S R B . R, EEE
B TIERE R E, & L- S8 B 2 mmol/L. WEERS 1 mmol/L. H&jHE 25
mmol/L, i pH A 7.4, 4 CENRTE.

AIPRACEAK I E: FRR A GHRIE 7548 T B UG BE XF24 #R, TRERIR
BFEE, FRAVISIEELGRAIMTIL 2 K, HBREFEHRN 37 CRMM MM TR
Frik. SR 37 °C. L CO A4 1 ho FBEH AL B C 4K, Tt
WIEHEA. B. C TEBRREN: AW 10pum/L. BH 10 pm/L. CH 5pm/L. &
HKAEREAR, A FLIDA S0 uL A ¥, B FLIIA 62 uL B #, C FLIDA 69 pL C #,
NP 25 min, “FEEEERANMMNEEE XF24 1R, #ERFTE MR
RAR B KT o

2.2 LncRNA11 P/ R BIREIR A 57K SE465R)

F Rz 0t RGBS AT, H5R D BEE T Oxylet
Pro-fABHEH, &M 24h, BHEUKKE, 12012 h WEEER. ENBLERE, &
4 24 h SERY A BAGRFROE, SR (BAR. ZH MR, KERD . BEADR
HHEE. KKE. BahER. SRAREN/NRNEMBEEN —SAURERE
BTS2 .

2.3 PRAERERERMN

ERLRAT— AN RBITHREER NG, 5/ RELR SRR BNt
EbE . SEISAT— R¥e TR, ARYUR 14 he SER MK, BIERUM, e/
WILFE (Omin) , BEFVHA/DNRESEHEREBER (02gmL) , FIERN 2 gke,
BEJS I IR R/ REB B E RS 15+ 30, 45, 60, 90, 120 min B/ R A MLBE4E .

2.4 )RR B T B AT

ERLRAT— AX /DR THREER N, B %/ R 7L 2T HOs e
bR, SCIRRI— R BTk, ARUR 14 he ZRHUER, BERBUM, WE/N
RIFE (Omin) , BEL/PRESHEREAR (02gml) , FIEN2gks, BIL
Bxt /s RS S RS & (0.75 Ukg) » T 3FE R/ REBEEHT 15. 30, 45.
60+ 90. 120 min B/ B ILBEAEL

2.5 INRASBE R

RAT—BRITIT AR, AT . FAVFEXERE, BDRBARZZERET,
MABATFREDR, EHAREBBS, KA EHREISY, BRESHHR
P, FIRZHIEIRIFEENE D RAERT -
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b A E FBes B B 5 2 B Bt 22AR

2.6 /MERBLR ST B

2ARARPRETERNBERE, HTEARTHRERES, SRILCRPEE
EH, WEM/DPBRERAREK 12h. 6 A5, 4FEPR, REFTBUNRAERE. FF.
i B DEA. BB AR, BB A BN ARNE R KRGl H R
FREILTR, FRRRERE—/NERYIRL 2-5 mm? K/ BB e+, TR —
FERE 4% SRFBERY, —FETXRBEETHFT-80 °CIKHE.

2.7 /NERBERALR HE #68

FRRTHLE 4% ZRFBEDEE 48h, MtHAREERE, AWBEEY .
TR, PR LERBUKYE, RARRRAE S min, KEEE, EKEE, B
SRoKPRSe, OGN 3 min, BEEZEELENL, HIEBKEHELL, PR
b, BIRTEE BB TS, KEMTEE.

2.8 /NERAERF4AZN UCPI SoiEAL R

fRRF AR RS Rl A, EARER, Kk, #HE, &, HEREEE, K
NEBEWN, SRAEEHSEEE -5iKFERE, BSA #H 30min (37°C) , PBS
T3, —HIBEIH (4°C) , PBS¥E3 K, —Hi®E 2h (37°C) ,PBS ¥ 3 X,
FIF DAB BB 10 min, HFARESR, Kk, —HEBKERAL, HiEF, B
BT, RESTER.

2.9 ESTR M ER /RIS RHLA LA R Lk

ReRT AR = RBOGEE 72 h, EEEH®, PBS BE 3 1K, 1%HEE RIS E E
1h, £EEW, PBSEH 3K, HEGKGHE, BEFEEAE, MAREGER,
B, B, BHBEFETUE, RESHTEAL.

2.10 RT-qPCR #&:/ R BE AT R P A B E A Rk
SEREERE & 3.12-3.14, IMFFIINTE:
*2-7 AR5 MFF]

Gene Forward sequence (5°-3") Reverse sequence (5°-37)
18s CATGCAGAACCCACGACAGTA CCTCACGCAGCTTGTTGTCTA
Ucpl AGGCTTCCAGTACCATTAGGT CTGAGTGAGGCAAAGCTGATTT
Prdml16 CCAAGGCAAGGGCGAAGAA AGTCTGGTGGGATTGGAATGT
Pparg TCGCTGATGCACTGCCTATG GAGAGGTCCACAGAGCTGATT

Ppargcla.  TATGGAGTGACATAGAGTGTGCT CCACTTCAATCCACCCAGAAAG
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b P AN e 2 Bk o [ B2 22 1 2 B Bl 2247 18 3C

Dio2 AATTATGCCTCGGAGAAGACCG GGCAGTTGCCTAGTGAAAGGT
Cidea TGACATTCATGGGATTGCAGAC GGCCAGTTGTGATGACTAAGAC
aP? AAGGTGAAGAGCATCATAACCCT TCACGCCTTTCATAACACATTCC

Cox3a GCCGCTGTCTGTTCCATTC GCATCAATGTCTGGCTTGTTGAA
Cox7b TTGCCCTTAGCCAAAAACGC TCATGGAAACTAGGTGCCCTC
Cox8b TGTGGGGATCTCAGCCATAGT AGTGGGCTAAGACCCATCCTG

Elovi3 TTCTCACGCGGGTTAAAAATGG GAGCAACAGATAGACGACCAC

2.11 Western blot 4230/ F AR A H R HE X = IAE B RIRIE

FIRE AT GM44386 H R EFRXS /N R AN B LB #E H : UCP1,
FABP4. CEBPaiRIA/KFHIRM .

R AN S ES: BALRTIR 01 g A, BEFRICHEBES, A
500 pL AW (RIPA: BRABHNEIF =100: 1) , VK EBITRERFEE, KoK 45
min, 4°C, 12000 rpm, & 5min, ¥%#8 LFERBFOSZOET, FIH BCA RH
SREUHPHITEARKREEE, FRMBHMA Sxloading buffer, £EH 100 °C
fn#k 5 min, BULBEREER, 5000 rpm &l -20 °CHETE

H: JERACRAR R, HEREHIRARI A, Al 10% 0 BIRER, BHE
%, ZiREEE 45 min, FERNEE, KH EERERER, AR T, ZiEEEE
30 min, BPAJ{#FH.

SDS A MEIE A& B FEIK : B BREEAR RN EIKAE S, I IxHLIKEE PR, R
R, WIRIERFLH A 4 uL Marker, 10 uL B2 HEEN, 80 v HE B ¥k 30 min, M
HPFERNIZE S B, S0~ 100 v 185K HKY) 80 min, W EIRMEERIKHE,
kK.

BNt MER TR, BRI FEIRGEM (1OxBE . HEE: 78100K =7: 2: 1D,
¥ PVDF BTN R B R I& AL 30 s, B EIR, S84, 4. PVDF E+%
FESR A P47 3 min, ARSI SEAR AR VUK g4 . JERR . 4R, BX. PVDF B, JE4K.
JERE. B4, HERANE, B EEEX AR, BEE, BTHEEES, A IXFERE,
HHEESBAEOKE, ERANERERKR, FHER, 300 mA {ERF R 55 min.

MR&ELO 4. B PVDF &, 8IE AL EAfRd, BEET TBST R iEdk)s,
TINTRE LYW, AR FARIRIR B, 4ot 3 mine RIAE/KERER, HEHIE
MR sk, RV, EWNITRLL SR, TBST ke aiEk,

£ H: PVDF BRAPUAR B &P A PUEH AR R, WE T FHRIZBKLEE
E9%E 15 min.

RAEHAZ: BN, MAHBREON -PUER, 4°CERBEIR. Hik
—¥Hi, TBSTIRFHFH 3K, MAE—HRA—BENZHER, ZRERBE 1 h,
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EE M RIE S et HE %R

=
p

VA e'Y

E = HT, TBST #RFHEL 3 K.

BE: BEIREHE (AH: B =1: 1), EITITHFHEITIRE-30°C, ¥
HWEERFR L, REFEWHSTRE, BREMAGH, WABERBKE, iR
BANBEFEY, SBITEBRRESTRME, BLER, REEF, image J EH#HKE,
HATEEST.

2.12 Gt ESH

FIF Graphpad Prism 6.0 X LR HB AT R IF %W, ZRF RN Mean +
SEM. B¥ERABAERFEMT, AR THRE. P<0.05 MNRELIHHEER.

3 SKRRERR

3.1 LncRNA11 S5/ MREE. kB8, SR RBNTW

NTHRF IncRNALL SN RABAIENE, ZETAEET IncRNATL SRFEDER,
i R H A B [R]85 BF AR YA IncRNALT SBREE/NRGEAT EEARMATE 8 A, Ml Kk E,
kIERAAER, &REREFERA IncRNALL SHE/ DR EMEIERRERE
Z%), T IncRNA11 8/ R4 BAT EEMH AR BERK, REFAR/NR BAT
17 0.79 1%, iWATEEEZEAS, EFARNRP IWAT EER 1.38 %, XA
IncRNA11 BRFGTTREZ MR R A AE, HEFBES K TIRMHR.

A B
m WT mWT
25, B KO 0.8, 03 KO
20 £0.6
=015 g
S04
~ 104 =
5 %
E 5 3 0.2
0 0.0
C Male Female Fat Lean
2.0

H WT
/3 KO

n
i

Tissue weight
(Relative to the wild type mice)
=3

n

0.0-

< < R G ) et o ) SO LS R\ o ot
? o> N » ¥ G ) W W g Q\\" \ RAPR

K \\\

B 2-4 LncRNAI11 SFEXT/NRARE. BIERMERABEW. (A) &KE. (B) #ig. ©
FEZRAE. n=5. "P<0.01, ‘P <0.05, FFEE/NK (WT) vs.LncRNA11 BLEGa/PME (KO) .
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3.2 LncRNA11 EpExF /R B R A2

i AR R T R AR 5 R E AR TR IncRNATT (56 /) B B 31 46 9
Rt BEAT T VPN . B0 2-5-A B, AREBHEEHEE, SCEER 2 h 9 IHE
BAEM, KI IncRNALL BRG/DRMMBEFA SEEEES THAR R, HEHE
T 87K AR B AR BN R A RIS SRR SR 2 h A ML ER,
R IRET A AL /N BRI LGB TE % B 1) 39 AU391ICT IncRNATT SRFE/NR, RIL HH B L7 B BR
B EWRBEES, FREREH IncRNALL BiiE BN RAR S ZBURETE.

A B
i —_— WT
— KO 2.51
= - =5
E =
x
- —
rm <
o’
0 T T T e T
0 30 60 90 120 KO
C Minutes D
150 ' 10
— WT ] *
z — KO 8
= 2 T
E X 6
£ o
de 2
e <
58 4
0 T T L] T - T
0 30 60 90 120 WT KO

Minutes

& 2-5 LncRNA11 S/ MRESEHERETR. (A) OREEEHELRER. (B) #iL
TER. ) ESEWELRER. (D) MATEM. n=7. P <0.001, *P<0.01, ‘P<
0.05, B4R/ (WT) vs. LncRNA1LL BRFA/DMR (KO)

28



JEE R BEFBreh B E R E B 226083

3.3 LncRNA11 SREAXT /)N BRFEIR K 7K 89220

IR/ ARB T RGN BEZR XM THFERN 0. BEMAERK CO, BiF
i RAIUFRACE K. SRIHAEE R, IncRNALL SREE/NR B RE O HFEEER A
9.82 mL/min/kg, CO2 & FRiEF N 9.15 mL/min/kg, B L O I EE N 9.57
mL/min/kg, CO> A= EZFE N 9.29 mL/min/kg; BF A& RU/NR ARE O, HFEHZE )y 11.94
mL/min/kg, CO2 £ FEZ K 10.23 mL/min/kg, B ) O, {H #8338 £ 5 12.57 mL/min/kg,
CO £ BUEFEN 11.4 mL/min/kg. LncRNAI11 BB/ AR BRHEHEFEEE
M CO ERERMEZMFEHAEENR, 38 IncRNAT BRI/ R RIIEIR AL 8 7K
M IEE /MR EZE TR,

A B
O WT 3 WT
js; & KO % 15, 18 KO
ob =
= R — =
= 10- E10{ = v -
E 5
~ @]
o o
- >
5 5
0 T T 0 T
Light cycle Dark cycle Light cycle Dark cycle

B 2-6 LncRNA 11 BREE/DN R AE TR (A) SE5EEEER (Vo) » (B) Z&#
BRBGEE (Vew) - n=5. ™P<0.001, "P<0.01, 4R/ B (WT) vs.LncRNA1I %
/bR (KO)D
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3.4 LncRNA11 EkpaEx) R BB BiZE R B30

BYEREF A AU IncRNALL BREE/D R IR HZAMER . FRE, KU IncRNAI1 R
/N BALTEFAERN, ETREMGRERNNEERR, HETREREEN S,
AR E TR, A H&E 261 UCP1 HZ ALYttt — B4R 7 2 R mbr at
INERIRW AR IR . HEE P BN EBTERER IncRNATL ST BN
RAR eI g A B A B AR R AR AR B E K, UCP] S AR ai
LR EESTERER IncRNALL BREE/DRE T RENT UCP1 A REEAHLE
EREZRD, FHARVFH UCPI EAREELEEZETH. 4REKH IncRNALI
BB AR ESAMKE, FNERIWAT P~ HER UCP1 WRIAE,

HISS T H=HEED, IMT iWAT RIS

A W1 KO WI KO

BAT

KO

WAL

KO

Area%

. =
$
ot "A‘\‘-"t . i b
BAI Y A A ' celBE P A
%, ’ & ;‘-‘.‘- | o P B 2y 2
Y il Ve - > ~ - - e
5 > o ¥ X 308 10
> ) ey
ko R Wl o :
T - - ' Wt KO
{ - 4 30
) 5
) -};,"‘: g | ':' 2 ek
IWAT o U < =
<2 j2! ;
~ T NS S ©
7 )
b N Pl
Ay { s 0
wT )

& 2-7 LncRNA11 a5/ MRIGIFARMREM. (A BWHHABR G T UEHE.

(B> HE

LML EEST. (C) UCPl BAMEAFEEREN . Scalebar: 50 pm, n=3. ™'P<

0.001, “P<0.01, B4R IR (WT) vs.LncRNA1I BFa/ME (KO) .
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3.5 LncRNA11 GRB&EXS /R R = AR B R K TR

F]F RT-qPCR Fe AR K2 T IncRNA 11 R Béa /] B 7 25 2R 7= 3k oG 22k R i e 3K
FRILFER. BERCE, ERXEFRED: BWRESED (FABPY) | 24
FEFET-H) DFFA #X4RF (CIDEA) 111 RILIAES (Dio2) ; F#HFEFRBET:
T EAYIB A BE %Ky (PPARY) . PPARyILEIERF 1a (PGCla) . PR
ZEED 16 (PRDMI6) » &R ER, AEEER/DBROIOAEHHLRS, OF
UCPl E A= Hr EBAFEFOKFHEE TR, MiREAHL Y, UCP1 Fr=i#k
KEEAKPPARYSEN A WEFEFHREDEEZTHR. ULEREH
IncRNA11 SRERIEE F/KF LK T AR A4 b FI = Gl R B R R IL .

A
B WT
15 1 KO BAT
Z 101
<
7.
(-4
¢ 0.5
;j
0.0 - <
A AN N A\ 2 )
CQ o < ag < C‘C/ 0\0 P\
B  WT
15+ O3 KO iWAT
g 1.0 1
< | I
<
-1
=
o 0.5+
;:
&~
0.0 - ||:-| T n ’L
o A6 R o o N o N
NS ?‘@‘ DR SO A O *

] 2-8 LncRNA11 SRFEST /MR AST AR P=H e B B EF K TFREW. (A) EEERHHS G
FIFE AR RS FKFE. (B) ETEWHHAHAGHERMBAARRAERKF. n=5. *"P <0.001,
“P<0.01, *P<0.05, HAER/NE (WT) vs.LncRNA1] BFa/MR (KO) .
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3.6 LncRNA11 &k MR h X EAREAENF MY

I Western blot AR M /) B A 7 f AR Thaefr £ HE @ UCP1. CEBPa,
FABP4 HE LK. BEEHEA 1 (UCPD) RIEGBRBINZOF-HRED, Bl
B ATP A, FILERECAIERTE OB, RSB R H EEZ T
CCAAT/ERTLEAER (CEBP) RENMASRERAETHEREEKRZE T,
HIhfE R 45 PPARYMIRIA U KR e B R W ¥, J58 AT EE R R 2
JE SRR R A EENES R, RIS EE O 4 (FABPY) JE T HaimRCH
IS5 FABPs ik, £—F B MmN RERAEE, F I EHERESF. 20, 2%,
S, Rt e, MARRERFEEMUGIRT MMM ERMARbhRE, PRI
REMEEEER, 5SREERRHRBEUMEXS. FRER, XERHIIEE
KEATE IncRNAT1 BREE/NR B T FRRT  FIRIE K F B E T B4R, 78 IncRNAI L
BN R AR AR PRI KPEH I TREES .

A B
BAT WT KO
E WT
5. O KO
ucPl ey s e SaCE | 3
o
< 1.0
CEBPa T ey e gy e Ve Z
E
-
FABP4 — 205
&
GAPDH e e i ]
0.0 '
UCP1 CEBPu FABP4
C D
1 WT KO
iWAT . OWT
1.5 3 KO
ucrPl | Rl S S =
g
CEBPu ——— IR S e ; 1.0 "
~
E - *
FABP4 . W ———— —— 2 0.5
GAPDH mEE e ce—s e e IS = ﬁ
0.0 .
UCPI1 CEBPa FABP4

& 2-9 LncRNA11 Hpast /R AR AL 7= #&EQ UCP1. CEBPo. FABP4 FKi&KFHIRM.
(A) HOEEHARANERDEE. B) HFERFARANEAHENREESRIT. (O K
FTRFAATHREENER. (D) ETFRASNESHENRERGITHT. n=3. P <0.05,
FAERNR (WT)  vs. LncRNATL &N (KO .
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3.7 LncRNA11 #B/M R BAT hLRirE < B R  ERNERKE

AT 3 4 51 7% B B TR R R /0N SR B R AR U AP R R T L AR = AR B R KR
LB AER/NRIYEE TR, TRk 2 R8I 40 A o fg i BR E AL AR = ARy < 8
BF AL R FE ST M E BAT PR AR BN, 4 R IR IncRNATL
BRFE/N RIS BAT TR ABERD . &M EHIE B BEREEERONER,
T B A B /N BR R A 45 1) e BE R BT

FIF RT-qPCR E AR BAT &R F U BN B EF R REEN, 4R
27~ IncRNA11 8kFE/NR BAT 4l fa % C S4B P EEH (COX5A. COXT7B.
COX8B) /) mRNA /KFAHILEF AR M T REES . RS RKH IncRNAL1 Bt
S BUMR IR R P R R ARG T A B R R B R R RE T E.

. 199 |\
g 3 ko
£
2 1.0
-
7
=4
Bt
£ 0.5
) Ill
0.0 < T T

COXs5A COXTB CONSB

P 2-10 LncRNA11 SRFEH 5/ RAZ BB AL R S MR E R A S BB (L ThRE R B EE FE .
(A) BEST BB AL E, scalebar: 0.5um (n=3) . (B) KKIAEILBERILINAE
KEEH COX5A. COXTB. COX8B HJ mRNA FRiE/KF (n=5) . "P <0.05, HFER PR (WT)
vs. LncRNA11 g/ BR (KO) »
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3.8 Seahorse SZB& & El IncRNA11 HRFEHNHIAS B R AR & (L BB (L 7k 7

SRR 2 M A R R A R B I R E IR, ATEA IncRNA1L A
xf/NRBE BT ER B AR ThRE IR M, SREUEF A BY/N RAN R R ai b/ R s 7 AR 408, 14
4M%3%, FIF Seahorse XF BEE QB B Bl = R I R AT B 4 BFE S (OCR)
VRS P9 2R RS RR LK T, RAEZRI AT AR . R R P RISk
PR TR MY, ERCAREMTHREMA ATP 5EHHFEEER

(Oligomycin) , FERBRAIERAKF: MABEESH (FCCP) , HFABREFN
R EVIVEEEXIRK, RN EFEEAREIRRKE: MATER A/ARE
BEY, MBI EFEREFHEAYIMEESY 1, KEALRIAIFHR. HRLE
RER, IncRNAIL BREE/DRAR RS 1 B A M EREF UK F B Z K, BF TR
i E AR BRI ROK P 2 TFEEY, R IncRNALL S-S BN RARITAR
KRB INEEZ AR

A B
BAT Basal respiration
! o Antimycin A
1500+ Oligomycin ~ FCCP & Rotoiioiie
x4 KO —~ 15000
£ 1200 5 é ; =W E
E £ 10000 o [
= -4
-4 Q
< © 5000
-
0 T
1 10 19 28 37 45 54 63 72 81 90 98 WT KO
Minutes
C D
IWAT Basal respiration
15007  Ofman  Fecr  gpuathd
- 8000
= 1200+ == WT =
£ E 6000
g :
- = 4000
-2 [~ 4
4 O
& S 2000
(
1 10 19 28 37 45 54 63 72 81 90 98 y >
W KO

Minutes

B 2-11 Seahorse 3L K IncRNA11 SrBaMdIBERT R MMEMBRILKTE. (A IREBER
BERMBNARFETER. B FEEHRAARNEMIPTOKTE. (©) ETRIERZMR
HARFEREE. (D) K TERFERABMERPRKF. n=5. "™P<0.001, *P<0.0I,
*P<0.05 FHAER/NRIEMRMALM (WT)  vs. LncRNAI11 SREE/DRASHT R4 (KO) .

34



e A E S Beeh B E P B B 247183

=7 LncRNA1l BREEX SR RIFEF I RAERAHNI

=T AT EF AR IncRNALL SRE&/N R IEFE FRIRSE 8 A, @i /MR
RE. i GTT. ITT. FFRAHAKFEMRER, HAT IncRNATIL FRFEXT /R
RFAENT H R fem . AT AF A REERIRFRE AV IncRNATL SREE/DM R
12 &, K5 IncRNAT1 BRPEXT Rk & 35 3/ BT A 2 mal o

1 SEIEPNY

1.1 38 Eh4

[ & EF A ZUR IncRNALL SRFE/MNR, RIETIRIRSE 12 A, BT LR iRiER
R EEER RN W NEZ RS ER R SindElt T, REFEERS:
SLXD-20220520019.

1.2 SEERF
FRFE _EFE W12
1.3 SEI{NEE

AE_EE =T 13
2 SEWTTE

2.1 GTT B S 5SS/ B E
R B SIS s s 2.2 S IBERME.
224 O 2ERISEFS/MRIFEERERER

BRE EE LR 2.5 SBREBEESPMRBHESRHT BRI, RE
BBZY 2.6 BN E AL TRK. Ei. ailaldE, sIRaE s, B
M O Yefh,

23 EEE B LA S RIS A LR R a4
R = B TSI T 2.8 SHIRRAE.
24 Gt ES

FIH Graphpad Prism 6.0 Xf L3 BB F AT L i+ E 27, S EKRA Mean £
SEM. $UERABREEFZMT, 4E THE. P<005 NARBLITEER.
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3 SLIRZAR

3.1 LncRNA11 SRBEEEIE S/ DRAEETHLHEE

, AT IncRNALL SRR EMERIEF S DRIBEE, PIRmRERERT /MR
9 AKEERI. LREREFERRDROBERINE RS RTEER /R

hERINE.

>
oo}

[

o
\

=3
L
W
- 1 ']
-~ -t
\
\
- —~
\
\
- =
- * bt

Body weight (g)
\

h

B 2-12 LncRNA11 BREEXT H AR D R ENRE M. (A) $E., (B) AEHEME. n=6. "'P
<0.001, MEMHEFERM (WT-F) vs. #¥ LncRNALL BF&/MR (KO-F) , "P<0.05, it
BFAERUNR (WT-M)  vs. #EM LncRNA11 Bf&/MER (KO-M) .

3.2 LncRNA11 ERFAINE S5 5 S/ R EETH 852145

WO REAERN N RERE, HEOEHELTEHR, OGTTERER
IncRNA11 St/ NRAEER S RER IR RERSHER PR EHEER, BT
PREEEENE, HRZNEKFEESTHER DR S5REY IncRNAT SRFEINE
T R HRTAEIR TR S R BRI E R

A B

401
KO 3000+

- WT

304
2000

AUC

204

Blood glucose (mmol/L)

10004

g

104 4

T T T T ] T T == s
0 15 30 45 60 75 90 120
Minutes

WT K[()

B 2-13 LncRNALl SHFEMEEREES P REREZR. (A) DREEEFELRER. (B
£ FHEM. n=10. "*P<0.001, *P<0.01, *P<0.05, BFFER/IH (WT) vs. LncRNALI
AR (KO) .
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3.3 LncRNA11 BRF&EE S EAEMRST /R ATAEAE REFR

Bl RS/ REEEE R AR R ERILRES, D e
MHM ARG SRS, SE5RWNRPEN., RETRERIMABNERSR. K
RIFFRED) AT A O MK, EREFHF LR DRANRTFEEIBANERER
A, T IncRNALL REE/D RN E D LB RB /NI B AER, R Y IncRNAII
B SRR D RAANERAREELL, SEFRLIAEMERERAR.

=
WT AR e
S00pm " 200pm
CE— E————
buk' I.
» - .2
3 N
i e A
; ' = X S
' g TG Rl SINNaL A Rt
L e SN A L R s Ll A TNy AT
KO e S % BTN %
z : ¢ $ o B o
w3 P .
% 2’ N
R R4 oo S g
Lot T
"""" 5 ome s
o g
- 2 s
i L LS § PR
800pm S . '-‘ o 200y
858 v - BN iy A —

B 2-14 LncRNA11 S5 ESEREWA/DMRAEEEER. n=3. BERNMR (WD) vs.
LncRNAI11 BFg/MER (KO .
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3.4 LncRNAI1 BRPESFHSMEIH S/ MR AR PR G SR E R L

RERiH R R/ R BE BB IR . RRES B ENERENAR TR
LRARIL, BRSRER IncRNALL SREE/NR Y BAT HERR R AR/, Snifk
R, EHIMIAW. DAEMRIE, BEXPRENAEKR, SHxRE
M. IncRNA11 SREG /ISR B2 A Bl 4 2R mp i SR 4 o B AN BB M b BF AR B /) R, th B
B, R IncRNA11 GRFEFERAERIF BT AR b S R S R S E

A 2-15 LncRNA11 SiFaiR{G /D BB HR PR AN SR E . n = 3. HFERPR(WT) vs.
LncRNA11 SRR (KO) .
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e

FERFARR—FM A HMELANNERE. WAIMENETESEREIERA
BRI PRSI RGN . AR BRI W IREE ARSI L R B, et gk
BISE H 7 ANF BN RIS AR O RIR . IEE IR PRIESE R HE AR N R BLE &M
BAT &, SAAERY. KEE. K PRERBIRS 2 AL, LRI
IncRNAT 1 #RFE /DN R IAR R IT H R E A LB AE Y B2 TZ K, $27R IncRNATL
s AR B AR TR R 8 5 T KO /N BRI R & 3R U PEAR R T- 87 4 B B 3 PR A,
FH H /N BIFIRARIKF R FE

IRESRII E DR RTEE R g bR B B AR (L v, XUET Hoph
HHEHE. AFT WAT, JEA¥ LEBATBEEZANE (2R WMHFEKER. +
RZFKELRR, HERINEE B2 T AR 5 F N RELREM=HEH
UCP1, tFE AR 0 E B = #&E Q8 CIDEA (UCP 1 B~ « DIO 2
(FEHLR K T4 BEBEAL NG T3 HOBE 0, thah, #:3% A F PRDM16.PGCla.
PPARYZETENG I H LUK & 5 MR 7R A v RSB AR/ AIEL 3340, 50K B KO
/I BRI 7 2H 23 R (13X S X B R [RI AN B SR (R 1 I B SR P A 3 TR B, T DG e 34
H [ UCP 1. FABP4. CEBPalI&EW FFE, KA IncRNAITT BREA AT 85200 i 7 41
Ly R RE

fE R T LR R iR R B AU ES, nhE AT E . B e A E iR bR
R EYRI =TT K BRI S BIE 4R 3R B4R (A JiG i 4 i 2o A4 A0 i Py 4 AR
WRATHNEZEM, T R2RIE 42 A aER 4 M, &% KE ATP
WM N TG P47 (BIAEMER & A NENTERB-EALANARAR) , Flithm BIEERmILR
FLAA XSS Fig Fiy 4 o T e 28 G B EEUST, IR R btk ThRe A1 = T BUIR DT L i A s 2k
W, RESEKERERF, WHESFERI. T2DM ML MERFE, ERER
M2, KO /NEIREIEN AR LA ENRERE TR, SR keE kil
KR RIEEDEMFIK, FIA Seahorse {3kl = Bl bk /) BRE 17 R AC4E ML RO FE AR
2, RUWERFGSR D RERAEEERERE, RYLRAIRE R (b D) EE 52 245
%, XHRZINE KO MRIESRIREREHRI K ERRERE.

Bz FREWT AR R H AT QA KRR RE T E A , 32 22 B s i) 1 68, i s 4 L iC
EE&BRMRFRE (BE) M FsEMMRE, Kol LEFEEN 2 R08ER,
HENUE T TR R H = Be = . R IR ALY 3Pk &k, W R Ak
RIS 25 . B-1F LR M e 28 S ikh fe 8 S 8U% R R 2H 41
e IE R R T R0A L, 78 BT IR 4l e g ik PRDMI6 W SRR A1 & A
SRR R EAHXERNRE, SEUREMRI). FFFE KM KO /NRF
MRV AR A AR R B B 1 Ok, B EISIN, Ui IncRNATL SREEIE] T /N R
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FTRRHASAMRY RMBRER, N4, HRETFRERNREEEERK. R
B IncRNA11 ShFESM T B FRRIT A MR B iR e L ag '

B2, REHAFA CRISPR/ CAS9 FAST/NRIHIT GM44386 ZH 4 GRERR,
BT RE TR IncRNALL BFE/MR . FIFAEEENBRN 8 A, WHEER
/NBAT IncRNA1T SRFE/N R IR R, KRB LncRNA11 856 S 300 R BB S R 8UR
TR, FPRAHAERER, BRERSAWHRILNR, HEETERFEEETREY
M LR AR R B SR LBERRIL DI 21, IRl AR RIS ThREE BBk . T
EREERESDOREESR b, BERFRDRERADEHNE2E, FREBRE
B RRRF AR R RSB ER . &L, IncRNALL BRER/NRIEHIEE
R@ThEERIE S 7, HiAENGERE— P A.
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S$=F LncRNALL iF#E/MRARATER LU 77 F AR S

BT RBLREAMANEENRERY, TEOBRBSERE. S8
ODFSARARER, BRNERSERRA. COERRORBEETIHER, 2IERE
MRAREHR W EEF RKE RSB R IR KM AR B 525 1 A 0 6 B BT A ZH B i
BEFHARRD, BRTEMRSLRIE ARG ZRRES, FILRHEHRKE
AR S ThBE REE B 1L R T M R B M 3 KRBT O AL B R, BRE B RBP4,
B IEAEREAR SR BHER RN R E R B . E—EH R KI IncRNA11 B4ER/NR AR
REMRBEFMEDT, IncRNALT SRFENRRIE L TIRITHR, BRER
PUMBIS R RARFE, RARITARABERIENSHRETERR, =R
HERFRIERE 20, ML AREIHARTRERRRIENEBEZH, REKWEH
BRE. ZRBIEN. BIRpE AR FRENGITE.

AT HIT IneRNA1L 8Fa S B0 B AR A IR AR B HELN B R EAL B AL 240
W4 RS, ARBEERISLRA A S TEYEHARNEYE BES T IT AR ITIR
NFEFR, BERIUVNRIEITA LS RNA BITHZANF, BITERREERNR
B IncRNA11 SRPEzma R B AR F ERFME S EEE, FIH RNA RIS &
B PSR IncRNAL A EERES: HIREERINETERIE: #iH%E
EREAZFR, B 3T3-L1 ARSI, HIEMRSME S LA R BB I 40,
@it BODIPY #uff. 4 O #uff. Elisa. RT-gPCR ZH AR ZI SEQTRE
it g B 40 A b AN B SR AR A B, (R SR R R T R ML ) RNA BT R R4
R, SirizE A RiEgme T EREAE SR =, /£ TE%H NIH-3T3
it REIZEA, BEEARZELITEE - PRALEmERAQHY I FIH. %
B PIESLR R AREDIAZ FfFREAESE G NRE, EAREBRPIMARER
Mk, TERERSHEEAMNEAVR TR 25E &Y IR AR a5
BEHE&SEARRA, WaTLUET Western blot BiFH EMEAME A2 MAMEEER,
XM ATEAZNEEEARCEARANSBHEHERRAR TN, FEERESAEE
Mo
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BN 2 fre o E R B E B AR 22 AR 3L

F—T1 BREFLEEEYERFFHFELI IncRNALL BIEHI X3
ERE %

EJE, HFREANFERRELRRE, BAEEFOKTE Lotz RREERM
RNA A EE TR, X TRIAEFHNFE AN EFAER/N M IncRNALL
B/ BREAE T 8 RNA BEASHATHER, ETAMERENTENEZERRIAREN
mRNA #4747, FEITIREERE TR IncRNA11 SREERZ M IR T LR M e 2k
ERE B

1 SCIEHH

1.1 SC3EEN4%

8 AU EF AL BUM IncRNALL SREA/D R, BT ERANRIEREFIER T EEY
HERERBANEZEIVREZRASHRERT, REFERT:
SLXD-20220426014.

1.2 SR8
FIZ#E—%F 1.2,
1.3 SEIG{Y 3%

F%—% 1.3,
2 LIS E

2.1 LncRNA11 kP& FRAR AT LE 4 Akl &
SERPRFIE —FELRWIHTE 311,
2.2 BERGZAZE RNA $RHL
LB R E — LI 3.12.
2.3 RNA-Sequencing %3l

M BAENTH A P IREUY S RNA ATKREFRH, [T ERBERH
B AR AR BT, B RNA B8 /5317 cDNA XE#WZE, FAH Q-PCR
FENXENERRESITERER, EREH, R A lllumina Hiseq 7B E
WF, SERBIEHTEU 0, BFEERS ST ERRESHT. KEGG 4
GO ¥,
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bR FE B HES R R B0

2.4 GArESW
FIH B R AR R BT (R2) VR ER M, FANFFSIG

GC &8, Q20. Q30 {FHliFHERE, FEREFLSKREEITHEERRE
%[g -]

3 SKIREER

3.1 ¥REAER4ER RNA WFSER

ABFFXS IncRNAT1 SRFGE/D BRAEF A B/ R AR G IR T 448 RNA AT ERAH
W, MEERRAERITERST, PURE IncRNALL EHis AR H AN 8
55 . FEFER/NRM IncRNALL SRFE/DRIBRARIER S, ERERRIX
> 2 f50F 3889 MERE, KILERRE 2006 MMEE EFE, 1883 MEETHA.
FRA RN REG L, dREAZREXR. BdXER B EERHET
KEGG 43#71, KIL IncRNA11 BREEEZE TR 7 =#a8k 72 MEE, B3 Adeys.
CPTla. CPTIb%¥. IR, EABRRILIER (& 49 MEXER) EEEETH, m
FeRrBRAR AR (& 21 MERERD #H L. &RIER, IncRNA1I SREEF ERR
IR ERE I AR = R AL BRI R .
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LR AES G HEZR¥R

iR VRS

A

vo)

D

3-1 LncRNA11 Bt[E/ BAR BRI AR+ #Z R RIEEE M KEGG 44 R

PC 2 (5.4 %)

Scores Plot

B . KO
%_ -WT
=
]
5 .B4_count
o Bl _pount
= ‘B3 nt
é ) .B5_count 'Bgﬂé L:S:n
9 4 .B6_count
a
l’_f,
74
i i
-let0 -3e+05  0et00  5¢+05
PC 1(91.3%)
2 volcanoplot
20 !
_3 I
o !
E 60 : padj<0.05
:O;,/ 1 [log2Fold change|>1
:.:f : » Down 1883
2 ; - NotSig 19891
o | Up 2006
2 ;
1

u - <]
log[2](FC)

Oxidative phosphorylation

Jgerll
Ndufal3
JQ

WT KO

C

Oxytocin signaling pathway
p33 signaling pathway’

Fatty acid metabolism

Arrhythmogenic right ventricular cardio’..

Measles

Retrograde endocannabinoid signaling

MAPK signaling pathway
Proteoglycans in cancer
Rap! signaling pathway

PI3K—Akt signaling pathway
Thermogenesis

Malatia

Alzheimer disedse

Parkinson disedse

Cardiac muscle contraction
Oxidative phosphorylation
Ribosore,

Hypertrophic cardiomyopathy (HCM)
Non-alcoholic fatty liver disease (NAFLD)

Thermogenesis

KO WT

Dilated cardiomyopathy (DCN)

® Count
e 40
e 60
e 30
padj
.
= 1.0(-)

& 0.75

® 0.50
o 0.25
&E0.00

0.02 0.03 0.04 0.05 0.06 0.07

GeneRatio

Fatty acid metabolism

Smarca2 N
Cpila 0.3
Adey10 l 5
Acsl3
Ugere2?
mi—Nddl
AdC\'__)

9 =)

Hadha
Acsls
Hsd17b12

WT

(A) BEH

#EERSHHT. (B) LncRNA1 BRIE/DRIRBIR AR H ERE T EREERKKLE. (O
£ 7#E KEGG T EEER. (D) F4LBERE{L (Oxidative phosphorylation) . 7=#
(Thermogenesis) . BERER{L (Fatty acid metabolism) HEFFHEFHHNE (HREFE

REBEFEHFRRII0NER, £HERRAREEFLMFE—. =, BEMIELHIER

AT RERMERER. n=3. FAERPR (WD) vs. LncRNA1L BRFG/HR (KO) .
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Bt RE B E R R B2 X

3.2 R TFBERG4HL RNA MFTHER

%t IncRNAT1T R [/ BRANEF A 2L/ BB B2 T RE 441 RNA T2 FE A7,
o HFEERILEHITERSW, DIFEER IncRNALL 8209 57 F BB 40 47 g S48 2 B9
FEi@Eg. ERSSWRAANRESESHY, ARFEEAERER. KILERRE
B4 R/NEA IncRNALL SRR TRIRITASLR ., ZRFE/H >2 FHER
17674, HbH 826 MEFE LA, I ANERATIA. MERREBZRREHT
KEGG 4347, K3 IncRNA11 B e & 25 52 e B fa Bt UL BE-3° S8/ 2R B 888 B(P13K-Akt)
MR, ZERRER R EEENA . EAEE AR R R
PR ERB . 1o, ATP A BB AR (ABC transporters) il B A4
K F-B (TGF-P) BHAXEF MY LiF. WEFREBEERLRHET GO 447,
KIE mRNA InTAHCHE @RS T, MocEgmE 3.2,
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e ES B HEFER E

Bl

Scores Plot

>

Je405

= W3 _count

Wi_count
W2_count

0et00

WGt
W4 count

~det03

« KO C

Wi

Ovarian steroidogenesis
Rheumatoid arthritis|

ABC transporters

Hedgehog
Rap] signaling pathway
Cushing syndrome

Protein digestion and absorption
Amoebiasis 1

ling pathway |
Count
°

Melanoma

SeH05 0ci00 5605 1er06
PC 1( 70 %)

B voleanoplot

1e+06

mRNA processing

RNA splicing

Regulation of RNA splicing:

mRNA splice site selection

Regulation of mRNA processing.

Regulation of mRNA splicing, via spliccosome:
Positive regulation of RNA splicing:

Positive regulation of mRNA processing:

RNA splicing, via transesterification reactions...

mRNA splicing, via spliccosome:

Gastric cancer

Glycosaminoglycan biosynthesis ...
TGF-beta signaling pathway -
Staphylococcus aureus infection |

pvalue

001
om
0m
004

Human papillomaviras infection
padj<0.05
log2Fold change[>1
+ Down 941
NotSig 24967
Up 826

Basal cell carcinoma|
Proteoglycans in cancer &
PISK-AKt signaling pathway 4 .
ECM-receptor interaction | ]
Focal adhesion ®
Complement and coagulation cascades

e
ole ok ofs ofs
GeneRatio

TGF-beta signaling pathway

0.5 Bmprla
Acvi2a 035
-0.5 o
05
Cdkn2b I ;
= W Smad9
Bmps

WT

 Fefls
Itgall

WT
T T T T T T T
0 10 20 30 40 50 60

Count

/& 3-2 LncRNA11 SREE/ R B2 T IERT A R ZE R RIEEEM KEGG 447 GO &R . (A

PEABER E RS 21 .
A.

(C) ZR%H KEGG T E il

(B) LncRNA11 SRFE/NR BT REDTA LA LR T RRAZEER KL

(D) BEEBLULEE-3- BB/ R #A B (PI3K-Akt)

B, #HAAEKET-B (TGF-B) BB, ABC #1281k (ABC transporters) EBKEFZERE, ¥

gty HlRs T REEM LEREE.

(E) GO 9+ &7 IncRNA11 SR/ T AR 4R

PHEETHESR. n=3. FAEE/PME (WT) vs. LncRNA11 8FE/PE. (KO)
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JEFFIEE Bk H EF R B B2 3

F—15 RNA REUESEEZM IncRNA1 PWEE/EBREH
hnRNPA1

b5 KB IncRNA11 SRBEFEE T T /DRI HR P b ELL
BB RAE SIEEE, BUS T T BITALS I P3K-Akt SR EHER . AI5F
Fi RNA Pl LR 48 /a0 BRI ARIZH ncRNAL M REH, e
IncRNA11 I H /£ H hnRNPA1L, F£FIF Western blot B ARR M T IncRNA11 HkFf
/N ARSI hnRNPA BRIEKF .

1 SER

% 3-1 L6

LR S ®"e
DreamTaq DNA polymerase Thermo Fisher EP0701
dNTP Mix (10 mM each) NEB R0O192
MEGAshortscript™ T7 Transcription Thermo Fisher AMI1354
RiboLock RNase Inhibitor (40 U/uL) NEB EO0381
Biotin-14-CTP Thermo Fisher 19519016
Dynabeads™ M-280 Streptavidin Invitrogen 11205D
FKMEBEER RN NEB #814218 2-3um
P L8 Notl NEB #RO189V
T7 RNA Polymerase Roche 10881775001
biotin RNA labeling mix Roche 11685597910
pGEM®-T Vector Systems Promega A3600
T7 High Efficiency Transcription Kit TransGen Biotech JT101-01
2xTransStart FastPfu Fly PCR TransGen Biotech AS231-01
Pfu DNA Polymerase Promega M7741
Easypure Quick Gel Extraction Kit TransGen Biotech EG101-02
Easypure RNA Purification Kit TransGen Biotech ER701-01
i hnRNPA1 Hifk Abcam Ab5832
Hi GAPDH $if% Abcam Ab9485

1.2 SCEG{Y 3%
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JEF AR 2 Bed 2R 22 B B2 b3

® 32 LRUBRE

2R S . me
HERMB RS L7 R XK-03

2 SEWFIE

2.1 #4% IncRNA11 RNA ##%t

2.11 PCR ¥ 18 BB E&

Wity ¥ GM44386 EE 514, & T7 promoter FF5, FRHESEHHER
GMA44386 WIEAETRRL, VIZBRRONEBGEITY 1, RN ARIIT R

R 3-3 GM44386 HRY 1k &
Promonent Volume
dNTP mixture 1 pL
10xBuffer SuL
F 1pL
R 1pL
Template 0.5 g
DNA polymerase 1.25 pL
Final volume : 50 pL
PCR X R B R B INT&:
R 3-4 GM44386 BT 1 RN &K
Program Step Cycle
Stage 1 94 °C for 2 min 1
94°C15s
Stage 2 55°C30s 35
68 °C 1 min
Stage 3 72 °CHE# 5 min 1

VHERE, HEE -ELRTE 2.2, HTERRBKENY HER, BkE
We, EHEBE TR, FHRDMTEETRY, RPBEEERID,
FEAT VIR IEL
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bR FRe Tt EE P2 B 2247183

2.12 YIBRshik. R

R EOAFI &SI, VIEE R P I E R B, N 1.5 mL REF SO
EHRE, WA 354 GSB Bl 55 °C/KBRmE, FRIEE, REPEHER
B, B, TEBEHRUERL, BLO 2K, MREBRBRERERK, EEFKER, WE
YEMi 3 9 DNA 53, FIF NanoDrop 2000 #-M) H yk BE M4 .

2.13 b HEHIE

I A BR 4 3 V) BE Notl X Bkt T EEY], RNERITR.
% 3-5 RREIIRRGER

Promonent Volume
10xbuffer 5uL
SRk 2 g
Notl 1uL
dd H;O M2 50 uL

R Pk F 37 °C/KR 2-3 h, FRARFERZER BRIk B VIR, VIR, FIRAEE
A& R L DNA KB, 7& NanoDrop AU IR EERAiAE .

2.14 {65 IncRNALL IR
BREMELE, MAEFERNOT:

% 3-6 DNA #RRNAER
Promonent Volume
10xTranscription buffer 2L
£kt 1k DNA F B 1pg
Biotin RNA labeling mix 1 uL
T7 RNA Polymerase 1 uL
dd H;0 #h A2 20 pL

37°C#H 2 h JFEUH, A DNA Rf#8g, 37°C##H 15min, FRE DNA, I
A Rnase-free 7K, | RNA 24k 57 &3 18 3 B H iR BX 24 RNA, NanoDrop £l
HREMAE . R BRERERER ik P B0 KPS ER, BA-20 °CokFEfR
R

22 EEBRFNUKSEYRIFCH RNA F4

B R ATARICAY 1.5 mL EP &, W E B /5 IR B, M 500 pL wash buffer
RRRE, LEEL, B LER, EFENR 3 K, %8N wash buffer EBBIZR
J&, MNEPERCH IncRNALL #él, 4 °CIRENES: 6-8h, EHAFEE
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JEI AN EE 22 Brs B B2 22 Rl 2 B 2T

2.3 HHREAMSERSES

BIEUN AR IR T AY, A /KIESE 3 WKE, ALK HRRAER, K
BRI (4°CETE) . BUHAY 1.5 mL EP BN 10 pL HARMERIEN NG 4,
-20 °C{R7F. THX 100 pL 4HABEBMABEIR-RNA IBEH, IO 5 uL RNase #f
HIF, 4°Chleid®. FoREBENRIE-RNA-EHRAYRER G, FF Wash
Buffer /¥t 6 X, Ik 500 pL, {REEE L, W EFEWBIG, I 40 pL Wash Buffer
A1 10 uL 5xSDS _EHEZME, NG HARAZE, 100 °CZEH: 5 min, 1E4 SDS-PAGE
B LI IR o

7 v@/w e \9/7:‘T3114’1"?ééi"fii!é'*-(r\_@/‘)
— — —_——»
aa &. o

LnclIRNAZS (38

RVEED

& 3-3 RNA SR Sclo it 12 AR
2.4 SDS-PAGE KEBCER K
¥ LR ST SDS-PAGE BRIk, SERPERREIE LB HAE 2.11 5.
2.5 EOHFRERE

W RIS R G BTN 20 mL 0.25%E S H R AR, SRERREFL/DE,
Bl R, kK, BALD, ERREEEBIIERBEE, B ZRETUEH
HEiR.

26 SOPRIELEERER

REE SRR RANETR, UREREOXRTHERK, KA 15mLEPE
H, AR, RIEATFSITES PRSI,

2.7 Western blot R4 IncRNA11 BrpaREERFELA P BIREBMNRILKE.
HHEE E S IR 2.10 B BRLE.

2.8 Gt E N
FI P Graphpad Prism 6.0 Xf SL IR B 1T Gt 22047, G FELRN Mean +
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B MEF RS EEEB SR AR

SEM. HUEKRBRREREGTZ08, AR THRE. P<0.05 ANEFRITHEER.
3 SIRER

3.1 RNA ®EESLIRER

AW BT RSN S RAEYERRIC IncRNALL, 5REARHITES,
FFH RNA 5EERARRELE S, BB PEAHITENR Y T 31T LC-MS/MS JHR g,
5 ECHER, HiE hnRNPA1 EE N IncRNALT A EAEHEA.

Marker  N-protfein NG Aim
3 Unique

Eﬂ Description Score Peptides MW (KDaﬂ
190 KD HISTIH1E | 2099.24 15 219
HIST1H1B | 992.59 7 226
I40KD S KRT1 33275 26 66.0
95 KD ’f HNRNPA1 198.18 13 33.1
s ﬁ 3 KRT10 158.65 19 58.8
6SKD - £ ﬁ KRT2 153.56 18 65.4
SIKD e b 52 KRT9 109.69 16 62.0

B i =

2 KD [re—— ; n HNRNPAZ2B1 107.65 13 374
KD - t”J ALB 66.84 16 693
e 73 e 9 9
KD | G A= RPS3A 56.92 12 29.9

A 3-4 RNA S plie scin s & TS AL Z IncRNATL A E/EFAEHE hnRNPAL.
3.2 LncRNA11 Epaxt/NRASEF & hnRNPA1 B HARIARSN

B RFIA RNA RBUE LIRS &/ o PiiEmie s IncRNALl WM& EERR
hnRNPA1, A TIHRA IncRNA11 & HFM G AR F hnRNPAL BRI, 245
Fi Western blot e A M 7 2R &R/ B AR+ haRNPA1 EHHIRIEKT, R E
7N, IncRNAI11 SRFEEERERT iWAT  hnRNPA1 A RIREKFE, T eWAT
BAT H hnRNPA1 & B IRIEKFRZE] IncRNA11 BRGEHIEE M.

- WT
iWAT eWAT BAT 154 3 KO

WT KO WT KO WT KO

hnRNPA] L_ R — —1 S 101 -
S 0.5
i | g g e an @@
0.0J T T

iWAT eWAT BAT

Relative expression

& 3-5 LncRNA11 SRFEXT/NBAE I 445 hnRNPA1 A RXKFHIEMW. n=3. “P<0.01,
B RN (WT)  vs. LncRNAILL 8B/ (KO)

51



JER P ANEE B o [ B2 2 B B e S DATS'S

£ =77 hnRNPAI £ Bid ik xIBERL A0 o L R 5 B9S2

B W AET RNA SE TR L3 KT IncRNALL B EEE AR R L6
#EH Al (hnRNPA1) , hnRNPAl 2 —FEEEEM RNA 465EA, HIiRHA,
HZ 5% 2 RNA anﬁﬂBa@WiﬂB@ TFEH, H3E RNA Al AR BT HA Y. A28k
BN AN SEE. Wi 4 S H 4R mRNA 75 mRNA ZFEFRE ., 23 K2 RNA
% S AN BRI L FEDo-62, HEARIE, LncSHGL AEREHHEE hnRNPAL, 7EBHIE/K T
EE I E (CALM) mRNA PRIERE, MR R Rues. K1 —2
RFT IncRNA11-hnRNPAT X3 g 7 404k B = #h D se g s AE AL, A5 7E 3T3-L1
I U 400 0 rp s e B A% B R I 0k hnRNPAL B, SHZEE AT

1 SEEasf

1.1 ZARERR
3T3-L1 i i s 40 MO SK T 36 5 W AT 22 B 4 0 BE U P o

1.2 SEFERT
* 3-7 LHAAH

ZHR ES L]

BRI BT & 2 & EMI21
FHEEEM SIGMA A9518

JER L 1R OXOID LP0042
EERESRINY) OXOID LP0021
NaCl Byl 20180416
Lipofectamine™ 3000 Invitrogen L3000015
BODIPY 8 57 Invitrogen D3922

v A O RS EHRE G1263

TG talliA7 & B B RAE Al110-1-1
UCP1 #ifk Abcam Ab10983
It ] (f DAPD i & ZLI1-9557
BCA & RAHL CW0014S

HEXPAN: RE0.039 ¢ HFE
EE%J,\ ﬂ‘ZE‘Ejﬂ 100 mg/mL.
MAukEFREE: DMEM S pEHE#%E+10% CCF+5% P/S.
VRIF: BRliRE 3R H+30% FBS+10% DMSO (4HHE524%)
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JEE P AMES e EHES R F 5 B3

hnRNPA1 E#%RiA b B WM R =

1.3 SIS ES
*® 3-8 LRUBEE
18§ I R
MERRGETE NALGENE 5100-0001
EREHBREEA R O I JIDI-20R
WL IR RHTAEE HZQ #&7%|
HAERERMAE FHE—EREARAT DHP-9082

2 SEITTk

2.1 hnRNPA1 FEFRRLAIIZEL
Bofl LB #5578, AW TR:
#® 39LB EFHRERLH

WA &

JRE BB 5g
R 25¢g

Nacl S5g

K : : 500 mL

BHBBEREZHAR, SRT=2AKFED, FLESE, BRTREKEHR
R EKE 25 min, £REBUH, BEE 37°CEL, MAKFTEEREW (1: 1000),
53, fIANE hnRNPAL FRIA R B H M, 3 = ARBFFRBERG EFRE T, 37 °C,
130 rpm, #ERIERE (14-16h) , B REUHEFM, WERIEAEFRELZENRR
A, SFNETTNESR OD R 2.5. R BB & 3% BB U B 3520 B AT
RIIRE, SRIEMBEIBAFERL, Nanodrop 2000 F I AWK MAIE &4, &
EIGEFEF, -20 CUKFBEEFAEFH.

2.2 3T3-L1 BIBE A ABRRIIE S UG TE

3T3-L1 BiflRET4nmfuteft: WRIMMRE, ERESEOWHE, SMETREH
FIXE) 70%-80%IC & FERT, JH4k, &%, M, 8 T25 MAMNEFREESmL, &
T75 #AMINZ 20 mL. “+ FERAFBAREFREHIEIR,

AR : KR ARPAREAEC (FRRPE) , FELER, MARESR
B, BRRE, ETHERS, NTRPESFLAENA | mL #3rEHITHE,. S
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LR A E e HEZF B2 hriR3C

B 1 mL EHER, +FURBILIIA 500 pL SIHIFE TR, FALEM
A 500 uL AAMEW, “+FRAFERARF E TR,

SRR : R R AL Oy IR S EIVRER, ORRN, JfE
R, HEE 15 mL HEET, FIABERERTANGE SREN, BARKT
EREA.

2.3 3T3-L1 BiBERG4RAR%E % hnRNPA1 R K7 i3 F#iAI8F

R, WEANAERM T+ AR WAREKRER, gRAKIIMEE
70%-80%2 [EIRY, FFiREEY, BECHIE AR

R3-10 HERERAH

A BAS +ZFIR ANFLIR
Opti-MEM™ Medium 50 uL/7L 100 pL/AL,
Lipofectamine™ 3000 Reagent 0.75 pL/FL 1.5 pL/fL

BEEEERE Smin, HFEHERERB K.
R3-11 BRBRBE

B %45 T AR ALK
Opti-MEM™ Medium 50 pL/fL 100 pL/fL

FFL (200 pg/ul) 4 pL/fL 8 uL/AL

P3000™ Reagent 2 pL/AL 4 pL/fL

A. BRIRE, ZERFHE 15min. HEFHRFEERE, BNELER, “8F
ERA, WMAGREEFEET, B 36h.

RT-qPCR ¥ J4HHH hnRNPAL #37%KF: M LFRR 36h 5, HRE—F
SERS VR 3.23 WAR MY &, IRIBE—F 3.12-3.14 R4 2 RNA, &3
3T3-L1 RUARAT4HAE + hnRNPA1 EFE K FKF. EF5%/5 %)% hnRNPAIL-F:
5’-GAAACAACCGACGAGAGTCTG-3’; R: 5-TGTGTGGTCTTGCATTCATGG-3’ .

2.4 3T3-L1 BifSRAAPRIF S ot

+ ZHARRE AT e hoRNPAT FRL 36 h, FEHURMIMEFRE, BRINHISE
F2R, BHFHEAFGH, 8hFRETRE KBS, B 4K, FHH
BERCRIAMLHE, A4 K, BT BRI A A K RIGIGN, *RM
SR

2.5 BODIPY HIHZT O 24430 hnRNPA1 iE AN BE RS A AEAE BRE AR
it BODIPY L{E¥ (BODIPY #+¥&: PBS=1: 5000) FIH4 O THE® GHi
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R AR 2 s HE R 8 B A0

0 Puyk: WK =3: 2) , FEFBIRERFEYH, NEFFETIHESS L
B+ =FUR, WBR3EFREE, PBS¥E3 i, ZERFEEMEE 30 min, PBS ¥ 3.

BODIPY %:f5. &FLINA 750 uL BODIPY TAEWK, 37 °CHEE 15 min, EER,
BT PiRiRT 2 L PBS % 338, DAPI#F, KRAEEMETHE, REBBIT.

A O Zafa: FFLIMA 750 uL AL O TAEW, EE=E S 30 min, EEK,
BT PRI % L PBS ¥t 33, 5Smini@, EIAEMARCEMETHE, REREG
¥, WL 0 EE: +FRFHF % PBS, FILIIA 500 uL DMSO, 459468,
BAEFRIER LR 10 min, ROBEFALPRIML O Jukl. FRARE 150 pL Fukt
REBINAZEH 96 FLF )RR, WE 358 nm, JERLE.

2.6 ELISA #3f hnRNPA1 I FRIAX R B4R TG & B AIE

PR E O RMER (RIPA: FHHEBREMNHIF =100: 1) , HAKRESS
BB, FRIEFHE, PBS ¥ 28, MAEARMBA, K EZYR 30 min,
MAEE TIF AN, WEER 1.5 mL EP B, JK/KIBEEF 45 min, 4°C, 12000 g,
B0 10 min. ¥ EEREREHNELOLE, RERANARA T BCA €&, &
TR I EE O MIRE . BE, ER TG AR PGP TGE

B

2.7 RT-qPCR #:il] hnRNPA1 3 FRiAx BE R 5 L X B E R 20

- B ES AR+ AR, FEEEFRE, PBSHE3 B, EMME, &R
F—E 3.12-3.14 FHERIAM AP S RNA, 31 nRNPA T 715748 55 4058 23 4L 48
KEFEMPEME. SIPFHWT:

% 3-12 ZRE5YF5

Gene Forward sequence (5°-37) Reverse sequence (5°-3°)

Pparg TCGCTGATGCACTGCCTATG GAGAGGTCCACAGAGCTGATT

Acox TAACTTCCTCACTCGAAGCCA AGTTCCATGACCCATCTCTGTC
Lpl GGGAGTTTGGCTCCAGAGTTT TGTGTCTTCAGGGGTCCTTAG

Cptla GACTCCGCTCGCTCATTCC GACTGTGAACTGGAAGGCCA

Cptld GCACACCAGGCAGTAGCTTT CAGGAGTTGATTCCAGACAGGTA

Acc GCTGCTCGGATCACTAGTGAA TTCTGCTATCAGTCTGTCCAG

2.8 iFFiA hnRNPA1 fERH4AAE RNA-Sequencing #&7

MHES TR+ IR, FEEFE, PBS ¥ 3E, WERMAK, TKE
BUER, ZREATERBEMEROARARD#THERANF, S0 RNA ERHE
#JEHIE cDNA X, MM Q-PCR TiEHME B ENERIRE, FEREH, F
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e E Bt b H B BE Bl 22003

F lllumina Hiseq ‘& mEENF, RELRE REIEH#HIT 0. FIRHERIEMHE
REAFHTFH (R2) WhRERESHEMMEXME, FIARNFRFSIH GC &, Q20.
QI IMEMFHERE, BHEREFEARERMNTHEEFREER. XH
ClusterProfiler 3% T# LA 4 REX EZREFEH#IT GO TIgEE £ 4l
KEGG i@ 5 £ 47

2.9 GLitFE N

FI F Graphpad Prism 6.0 Xt SEIG BB H AT R iFFE T, BRRRN Mean *
SEM. ¥EXABRHERKTZ0M, HE THK. P <005 AREERITEZEER.
3 SEIAR

3.1 hnRNPA1 i3 3R 1A 08 Bh 4R RERY 32 S FNIiF

3T3-L1 4HRE R B A | AR AR s e, RET RIS R L S EY
BT Flag FRBAIFR, B30 3T3-L1 wiARRT A, SCILE 3T3-L1 40
&1k hnRNPAL Z . RT-qPCR SLHA T Fik 3T3-L1 480+ hnRNPA1 2 [H K]
HREKFPREEARR, BEXNBAERKTN 100 5, LRERRKIET hnRNPAL £
He i 4t it R IE .

150

100 -

50

Relative hnRNPA1 expression

Control OE

B 3-6 3T3-L1 AER 4l b hnRNPAL ZEE K FRKF.n=6. " P <0.001, X (Control) vs.
533X hnRNPAL 4 (OE) .

3.2 hnRNPA1 & RiA R 4% A8 B 4R RS R AR

3T3-L1 AIAERT 4 LE B S LR, MM A ER, EREAREN
AETEEN, dARARBBE 2 K. Jv T W% hnRNPAT & A id Rkt fe i 4 501k
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R G T A BT mR,  BEF X 44k B 2R iR i T 4 i it 4T BODIPY S R4l O %
&, MEBEMARAREEZROER. SRR, S3REML, T%% mRNPA] K
REWT g NG DB a4, BARM/D, THEMIERT. RlgmpniEmmay
WM=EERE 8K, FIEER, TRIE hnRNPA1 EZ KT 3T3-L1 BBV 40H
WHERMEM=ZEEE. ZLRER KB, 7 3T3-L1 7050 0 it &k
hnRNPA1 EH, EZ 10T 8006 05 M E o BT R P R B, R4 R R

&R
A v
DAPI BODIPY ORO
S
B 0.6 C 1.5 -
E 0.4 - 1.0 -
< pos
g &
_;_' 0.2 = = 0.5
40 ' 0.0 H—o
Control  OE Control  OE

P 3-7 hnRNPA1 it Rk 3% 3T3-L1 mRAFH AP HERER. (A) BODIPY Ml O §
B, scale bar: 200 um. (B) HIM=EE/KF. (C) M4 O YeRHREETE OD {& 358 nm
B Y6 BB . n= 6. **P < 0.001, *P < 0.05, XTHEZH (Control) vs. it % ik hnRNPA1 4 (OE).

3.3 hnRNPAI d FiX{E AR AR L X EEFTX

3T3-L1 A1 A8 B 40 A 2 — S 1R I LA 38 800 440y Rl 80 IR 400 D 6 1 B B ke 4
s, £ IBMX. DEX. Insulin E4AKETFIERAT, MEEERESHRAERS,
Hil =BeE I W, BRAMORBIEI AN, XAERY RTF 2 RiIEEERE
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AU REERH AR — 85 515 R A RS | Wi o B
FIH RT-qPCR #H K E A BT A PR E BB N . SR NE IS EYBIE
Z4ky (PPARY) & 17 51 A5 7 40 A0 531 i 72 v i B 72 AR S 28 R 208 AT 3 3l 434
HRRM EEERE TR, ZBHHEE A RUEE (ACC) ENEMRRE, ENRIIRRA K
e RIEREERS], CPT-1 ELAEIMES, BUHBRERIBRE LA+
RIERTIRBRBE L FITE A0, ACOX R AERTBRPE (L ISCiREs, Bt iEibishime
B-E IR REEHFES. LPL fEARBRIE. Riffcels, fiihiEELEME,
AW BB (FFA) B THeFEECE, ARY, XEXBHETFHELtRSE
FEB & BRI BN AT R

388 3 RS I S 0 A T 4 R P AR R B R R A /K F, %R hnRNPAL g Rk xt
Ae Wi AL B . BT B8, hnRNPA1 BEIRIEBZ R T L ERH
#3%ATEE T PPARYCA K ARITER A HiBE ACC. #3128 LPL £ mRNA K FHIEKIX,
RRTER LB EE CPT-1 9 mRNA KFRZEEE BT, BLEFRREY, hnRNPAL
HEEFRE M R4, R TR,

A B b
PPARYy CPTla CPTI1p
3 6-
22 £ 4
= ) =y
9 v v
o v o
z 1 £ 2
0 0
‘\-e\ OQ’ \\@\ OQ
o\\ CQ\
D ACC E ACOX F LPL
1.5 1.8 1.5

Relative expression
Relative expression
Relative expression

& &
&
RN
O

C

Bl 3-8 hnRNPA1 R IX T 3T3-L1 BBVIE N AMAMAARER ARE. (A) PPARYH) mRNA

FiE/KF. (B) CPTlaff) mRNA FRiEKF. (C) CPTIBHI mRNA Rik/K¥. (D) ACC K

mRNA RiX/KF. (E) ACOX #) mRNA Fik/KF. (F) LPL ) mRNA E&EKF. n=6. P
<0.001, "P<0.01, "P<0.05, XfM4 (Control) vs. iTFRIX hnRNPA1 A (OE) .
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3.4 hnRNPA i3 F65 8055 B8 B 4R B S5 (L B BR 1L N A B g

2SS SEXT R ZH 3T3-L1 A A 40 M\ 53 4k 5 2 8 A o 40 B i R 7% hnRNPA
B AR 3T3-L1 BUAE AT A AN it ik hnRNPA & B B IS R k4T E E AR,
S ERRIK AT ZR S, E9TF/KF ERERITFRE hnRNPA1 & H g b5 40
SRR, EidX 4 HREANERREEZERBIT KEGG 41, R
hnRNPA1 EAEREEE FiA TR RS e IERE (& 52 MEX
FED) MBS (& 60 MAXERE) . GO 447 E8dFIiE haRNPA1 FE A KK
AR MR T A A SR E R EE LA, BFELNIPRES & ARA
% . NADH REMBE S WH L. WREFE6E. REF=MREEYIR. AL
RHIR, TFRIE hnRNPA1 25 H 0T G838 I 02 1k Rl 2 g 5 4 P o 110 G o it #2538 T 38
T P AL B R AL A = AR R
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A Cantrol VS Control D OF VS OED

Ribosume biogenesis in cukaryotes TNF signating pachonay | . =)

PPAR signaling pathway Candia muscle contraction . |

Longenity negulating pathway — multiple species Drug metaboliam - ytochrome P40 ® |

1 signaling pathway PR signaling pathway .
2-Oxocarboxy metabolism .

Citrate cyele (TCA eyele) Cosimt Pyrunate metstoitsm { @ b
Drug metaholism i Gityovy lare and & e—— ’ o2
Metahalism of xenobiotics by cytochrome P50 . P
Glyoxylate and dicarbony late metabolism { ~ # aid degradstion | ® \ .5
. Carton metal . | o 100

. sdoxamabineid signalimg . |

Propanoate metabolist

Fatiy acid degradation .

1y seid metabofism Huni
Propanate met .
Perovisome .
DNA replication - Valire. lencme and ivoleucine
Regulation of lipolysis in adipocytcs .
Carbon metabolism . Abheimer disesse
Valine. leucine and isoleucine degradation . Parkinwon disease
Central carbon metabolism in cancer .
Tt T
G GencRatio
Control VS OF Control D VS OE D
1117 signaling pathway ry Hippo signafing pathway ~ muliiple species] * =
FHuman papillomavirus infection . Central carbon metabolism in cancer] ~ ®
Hepatitis C . Nucleotide excision repsie]  ®
1ol fike receptor signating pathway o PI3 s athway .
Phagosome . Gluathione metabolism{
Autoimmune thyroid discase { ® e . e
Antigen processing and presentation{ @ 20 Candiac muscle contraction] ~ ® e
Cytosolic DNA-scnsi ai e o3 RNA : .
Type | disbetes mellites | @ . g Prion discasest . @
Kaposi sarcomi-assockited hemesyins... . Protein expert
Giraft-versus-host disce | padi Retrograde endocannibinai .
Amoebiasis = [ Jed Spliceasome] .
Cytokine-cyiuking receptor interaction N Proteasanics .
Complement snd coagubation cascades | ® Alzheimer discase! . s
TNF signaling pathway . T .
NOD - fike receptor signaling pathwa . Huntington disease] .
tez . . disease (NAFLDY .
Infloenza A . Parkinson discase .
Herpes simplex infection . Widutine i .
Epscin-Borr virus infection » Ribosome! .
OO U U — T WU o
GeneRatio s
B Thermogenesis Oxidative phosphorylation

Control OE

Mitochondrial respiratory chain complex assembly
Proteasomal ubiguitin-independent protein catabolic process
NADH dehydrogenase complex assembly

Mitochondrial respiratory chain complexlassembly
Cytoplasmic translation

Electron transport chain

Ribose phosphate metabolic process

Nuclcoside triphasphate metabolic process

Respiratory electron transport chain

Purine nucleotide metabolic process

0 20 40 60 80
Count

3-93T3-L1 R R LATE N EREE ST, (A) ZRENEKEGG M E£EK. (B)

F=#4 (Thermogenesis) EEAEILBEEIL (Oxidative phosphorylation) BEEHIRHEFERE (3%

BERERRAGEHFRTFI 30 M ER, ANEREAEELEALKRN. 1) , Kefg

EARNRTTRERMLFEER. (C) GO 4B/ RidRik hnRNPAI FRAMEN AR HEZE

L& . n=3. Control: 3T3-L1 BiASAT4HMI4E; Control D: E4rLARFARY 3T3-L1 RERT A

#: OE: i$3RiX hnRNPA1 9 3T3-L1 GiAEHZAE4; OE D: id3Rik hnRNPA1 i 3T3-L1 mi#k
e 4.
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MY FEAREBHLITERSZLZIS IncRNA11-hnRNPA1 § 44911
E{EAMEBRR PKM

A TATEE RNA e hiiie 525 K IncRNA11 AT#E% hnRNPAL EH,
=W RFA 3T3-L1 BTAE 404K 58 7 hnRNPA 1 72 RE B 40 g 43 b F = S it i
R, K hnRNPATL i REFH AR B A S G H R AR TR 48, U RR
Figifa g B R R B . HRENF 4 RRVTRE hnRNPA1 EATRER
IR R BRGSO AR A I R, 3 IR R U 4 e P AL B R (L
FMP=HaEE . A T 3 —H4E A IncRNAT1-hnRNPA1 46 B 7E R s mafig B S8 6 2 741
H, A B E A REITIE (Co-IP) 25, FAPIGNESRTHS A MEHE,
ol hnRNPA1 e AR RES, FHHITRIE,

1 SCISHR)
1.1 ZmpREk

NIH-3T3 4Btk 3RME TAb = A E 2 e 25 A AR G dEE PO
1.2 28K 57

% 3-13 LR

LR I ]
BeyoMag™ Anti-flag Magnetic Beads BRK M8823
3X Flag Peptide BERER P9801
RIPA ZfEW BEXR PO013B
B F B S EREY MB2678
TRGRAHT 2 B marker ERED MA0342
Protein A/G PLUS-Agarose Santa Cruz A0623
#L hnRNPA1 Hifk Abcam Ab5832
$i PKM Hifsk Abcam Ab137791
Hip-actin Hitk SRFFE EXP0041F
HRP 5 R 1 ME S BE0102
HRP B HESA BE0101
#EH ECL R EREM MA0186-1

1.3 SCIS{Y 2%
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F+ 3-14 SEIGAUES &

E2E I X B
pH it i PHS-3C
DynaMag™'-2 Thermo Fisher 12321D
T B AL HRIERH EQ-6K

2 LI

2.1 Pull down SLIG#EMEREH
2.11 NIH-3T3 AR E 7. £7%. 1$ 315 hnRNPA

NIH-3T3 MM E 7. ST e REFRARE TS, S L4 KE 30 min,
B MIGEAE NRE I, AN 7 SEBEEE, SMENRIRTE 37 CKBTRERE
REFRFARATE, TN S mL BT, W Y, B4, 2 EER, oA 1mL
Reoedk, WEANM, ET25 KR, & T25 MithnEREZE S5mL, “+7 FRE, K
AN EE 348 (37 °C, 5% CO2) o

FHE _EWE NIH-3T3 A KRS, dUiaE BN 80-90%HT 454X, 4ifE |
22 RJ5F, #RM (100 mm) 5%, BMEFFEEN 10 mL, 7EMLHERE hnRNPAT
36 h, A LS IE hnRNPA] FIEHPBAFE =ZEF =L N 2.2-2.3.
2.12 EARSGHIE

ML RZEE R, HApmEFRL, RHEFRE, A SmLPBS, BER
PERESEIN, EEEVE3 &, SIUNA 500 pl 40 (& 1% EEBRRES NS
7D, K B2 30 min J5, WEELIM, ¥ 2] 1.5 mL EP B, 7K/KBEA 30 min,
Z0 15 min (12000 rpm, 4°C) , 8 HiEWEFM 1.5 mL EP B, fH.
2.13 HERER

YE¥k Anti-Flag BEEk: RIS MUMERIRFT EE Anti-Flag BAERIE N, "WHUE &
Anti-Flag iR ZE 1.5 mL EP &vh (4 500 pL #H HFEM S 20 uL BERRIREWD » #b
In TBS B ELARB N 0.5 mL, HIBBMGREEWRITG, ETH IR L% 10s, &
LiE, EREBE 2K, SN TBS IEM WG, H A Anti-Flag BEERIE M -
2.14 BIEUE

WK E . WINEBE GO BREERMAEARER T (500l EAHERT
20 pL WEBRIR B , 4 CILEEH i 7.
Wiy E: B REUTEPE, BT AZELSE 10s, Wk EE®, A TBS
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BHRELAER 05 mL, BERRBRRIE, BETHARESE 10, RER LER,
ERPH 3 K, 4N TBS B EHIREFEBATE AR,

2.15 EBHR

BomI e : WEUER 3xflag ALK (5 mg/mL) , MO 1xTBS BB, 2K
FEHN 150 pg/mL.

Beli: PR 3xflag ZRAT TS 1454 Anti-Flag Hi4k, MM 15 Anti-Flag
TihEE &7 flag RENMAREED. EREREFHTINA 3xflag ZRAAGEBE (1:
5) , ABRBHRERS, BETFiEMt, FREEEERTE 60min 5, BT
HEESE10s, BB EEZEHMEP B, BB i kMEAESR.

2.16 SDS-PAGE B %

EHEAREA TN 5xloading Buffer, 100 °CE& BRI 5 min, BHEZER. ¥
RS - ELI N 2.11 18T SDS-PAGE BB 3K, $# I8 marker (3 puL) . input
H (10pl) « igGA (opL) .« IPAH (10 ub) KIR LFE

2.17 EDHRERE RS SHRIERNERER

Wi B P G RS BRI 20 mL 0.25%% D lE R, SRERR AN,
EICRER, MK, BALD, ERKEFEESERGE, FoRETRET
HRidR. REZLHRERERET, REREARWHELE, A 1.5mL
EP &, R, AT BT . |

2.2 Co-IP SCI8I44F hnRNPA1 5 PKM #E{EH

4T FIA haRNPA1 BB A RH & REATZR AL 2.11 PREBE, &
NIH-3T3 4l id %% hnRNPA1 B H 48 h. IR LW 4k 2.12 BERBEA
FiEW, T 200 pL fE A HIRSER (input) , A 75 uL 5xloading buffer %5,
100 °CE&BBE Smin, BEEER, MET-200CKERH. BREQ LEBRIERF
F 4 °COKFEREH -
Bc il IP buffer: U TEL S, pH A 8.0, BIAI{§A .
% 3-15 IP buffer B& 5

B RE

NaCl 44¢g

NP-40 5mL
0.5 M Tris-HCI (pH=74) 50 mL

0.5 MEDTA 50 mL
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U ERZE 500 mL

1& ¥k Protein A/G beads: EXELEARIC IP. Ab. NE A, BE A 150 uL protein
A/G Beads, N 500 pL IP buffer, 257, B4 30s, #E 10s, W LER, &
BBk 8 K.

Protein A/G beads 534454 : IP F1 Ab A LEFFRINA 10 pL Fi46Q1 pg/pl),
GEEMEMA 1 mL IP buffer, 4 °CiEe¥s 2 h, {RiE beads SHBERITEE

HIEPUTE: B SEiF YL Protein A/G beads-Hi{A/E &4, & IMA 1 mL IP buffer,
%5, Bi30s, #E 10s, WEBELEBER, EF 3K IPAMA 500 pL BEEAFES,
NE 250 200 pL AR, Ab AN 300 uL IP buffer, 4 °CHeRidR. 3 - RE
H, 3000 g, 4°CET> 10 min, K LFEW Coutput) HBEHAHLEFR, 4 °CIEE.
VLIEYIH 1P buffer &%, S 1 mL IP buffer, 4 °CHe% 10 min, H&EL 30,
8 10s, W EER, EX 8K, EHFIK 100 uL Beads-HiE-HiBIBEY), B
B 25 pL 5xloading buffer Y84, 100 °C& B E B Smin, BEEZR.

Western blot: #£# IP. Input. NE ZHFEd, 12000 rpm B4 1 min, HEE &
LGN 2.11 FEEHEIT Western blot 3256, E#EMRF: Marker 4 uL. Input 4 4 pL.
NE 4 4L, IP4H 12 pL.

3 SLIRGER

3.1 Pull down SEEG 456 & S #EBUEMZ] IncRNA11-hnRNPA1 $E&E H PKM

AFIHE FLAE NIH-3T3 4 it RiEH Flag 4721 hnRNPAL B A, H@THAE
anti-Flag 35 fE O MR PURT AR S WEHAT BB K, TER=EE, ks
BARGEREH, FH 3xflag ZMREFHBEBIURNGEEY, N EREQZRTH
17T LC-MS/MS tailll, Bt EEBSEE IR ZE, B IncRNA11-hnRNPAL A EH
{EF & B A PKM.

Marker Input igG 1P
190 KD D 3y Unique [,

140 KD Description | Score Peptides MW (KDa)

95 KD Hnrnpat 71.96 16 38.8

65 KD " Hnrnpa2b1 | 23.13 6 374

S4KD ! Paki 18.50 5 445

42 KD Harmpa3 | 16.70 7 345

32 KD Hnrnpab 13.40 4 308

Pkm 8.05 3 57.8

2KD Pl | 723 3 224

Cs 6.85 3 57

Idh2 6.35 2 50.9

17 KD Ppa1l 4.04 2 326

Acat1 1.92 1 4438

& 3-10 Pull down SLREE K RiERIERE R,
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3.2 FEENEEISIE hnRNPAL 5 PKM HE1EH

N7 iESZ hnRNPAL F1 PKM 2 [aIfA EAEH, B 5iR it Rk hnRNPA] HH
) NIH-3T3 {3 R GHT B TR Ll . B EIESE R ER, Hi hnRNPAI
Hiik v e TR 4N BRI ) PKM E H, Hi PKM Pl Re s S UTie 40 R 5%
¥ H hnRNPA1 &, IEB hnRNPA1 #1 PKM 2 (S EMEIER.

A B
IP (NIH-3T3) IP (NIH-3T3)
Input IgG hnRNPA1 Input IgG PKM
=
hnRNPA1 e | | 3skD
IB
- 5
PKM | GEED ) SKD

B 3-11 485N seie I i 40 e 9 I hnRNPAL A1 PKM MM EAER. (A) FEEBHBHESH

hnRNPA1 $i{ki8 &, FI3L hnRNPA1 HEFH, PKM Pk xd 3t s g gk 1T B N 4. (B)

WA 55 PKM LB 8, FIH haRNPA1 FiikFi$H PKM Hifkd) 3L i i 34T Az Ep
ZEHT
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g

FEAE @ XN R AR TR GRS AT R AN 4, &I IncRNATT SRFE /N
SRR R I AL = R E AL BB BRSO R, fRRE T 55 3 IncRNATIT
fa/NR BT ER, G OIRIT AL R EIThEE TR, FERmM A R HiE R E
SEABRAL A Z . 5 WAT Mth, BAT IR £ AR AL BERR AL R P= 34
(IRRL, B R = SE LY, 3 Ik IR 0 i 1 I AR A AT L v ¢ e 5 R U
BRI I AR A2 B 1B (CPTIR) NS G M AW 51 SRRk, 41
Wip-F AL ATP, 1 UCPI i AR IR AU e I R ki s rh, PR NS IRER B,
ST T N R IE B, AT VH BRIKED ATP & R AL RE 1% 2 R 8
KEA A DA T BRI, ZRRATERR RN = R Rt E I R PileE 0
TEFIT0, Bif 1.3 B 28 R A T i 3 5240 R B 0 £ Bl 2 A% € IR D 2 4R Hh 42 sl > R TR
UCP| FIHE P R R R PR A AR5, X 5 4B o 45 SR — 5L

BRI R — e EMERE, EREFNTREERSEN. HiEdHE
T AEE BRI IncRNATT BRBE B0 1 /R &R T g A4 i
PI3K-Akt I8, 534t ABC #iE (@l TGF-PiBEEAH <2 Ktk 1. PI3K-Akt
R A EEAAYER, o DUE AR B A& TSI RERE, AT R
AR W FTHOE i 7 BE R N 2B S S AR BV T ST AL AR AR, FRuk DR R 2
ITEYD 1 (IRS-1) {EALFIER A8 B (AKT) S8 & FHEE, RIS RIEHN
AN BYBE IR R R R PI3K-AKt I8 B 2 3085 R R B AL S BUIE EAA 2 BURE PR
M1 JR 5 AP XN /) PI3K-Akt 3@ B8 L, TRGREIEIHR. Bl K EF (TGF-p)
REMXAFESNESBERELRE —FEENNGIER, BHESFLIMEM K
B EKAINEET, Hariom Yadav % ANBF A KR TGF-R/KF SRR 2 IEAESE, SME
HEANH] TGF-BfE 5B LA T K N AR TR R P Rk R £ 3+ BB LR gE,
MM TGF-B7K Tl i vl G 2 1 £kt 52 A8 K AR FEDS), TGF-Bi@ g Al PI3K-Akt 3@ 2%
BRE R T EE R AR/ R & E MR B E S BRI R

546, ATP 454 &5 E T Al (ABCAIL) REYHENT & B A B AL s <48
KF. ABCAI FEJeT AR EERE, (FABER, HoWg 4 RE & BB
HREAREA, BEFEENEAR (HDL) , 20504018 FE B s e ENLH, £
21 571 i Py 45 2R A [ B 0 B 3 A AUE A A P S S0 SR A7), Helen Cuffe 55 AR IR
Re i 4R ABCAL RUBkA ] LR = Ae A L 4 AR B, 38R R #E, BrIEmAR
TREPEIRI/NRR LRGP AE KU B 545 A IncRNAT1 S50 F6 [H I 8055 7
ABC #a1h{5 SIBH, 1% T ABCAl ZERMRE, XATHERZ NI R/ R
w7 T I 4 s R M R R IR IR 2 — o

FIH RNA pull down SEXfE/RSMR A IncRNALT A E/EREH, SRR
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hnRNPA1 iX— RNA £ & 2 Fl. hnRNPAT /& HNRNP KR E R A, 3 24004
MEtZ, (HEATEMRZAYRm R, A 2ZMIhEe, AfFEExEn. wikt
IR REIES, WHAE LRI 5 Y O FUE AR S RNA (IncRNA.,
miRNA Al circRNA) 55 F B AR FAE 8. A5 IncRNAT1 BB/ BUTR T 4L -
[t hnRNPA1 EERIEE, AR ER IncRNATT SFE/NRE TRRITALA T ME
ARIEEMHCE AR D Z R, RNERHENTERERE TRHELZ S5 RNA
INCAR ST A B (R 4 R, $278 IncRNATT SBf mT geid ot gemd B T i i 4
#lh hnRNPA1 £ HFIRIE M RNA I Tl R

RNA I TR —NR MR, HAaREmii RNA FsR e, SRR
BRI FIAZ S L 7). SCERFHA K2 95-100%A9 AR L 40 B3 1 LA e 3 M BT R 01
%, XN T HEARMNEORERMENEE, TRRZZEZED (HNRNPs)
RV RIS BE N, XTI — L5 AE AR & R HRPUAH G2 A,
5 e W RN 2 RS B DDA 5589, 4 hnRNPA SR E B AR i A iR S
FOZAR RN BT R0, R, AFRERIE SR RNA IR PR ) S B AZ A% A
ZEH (HNRNPs) (4RiD RNA &8 EM) MREBRIRFE 7 5EMERANAERER
R 3x SRTHART 7245 AT, IncRNATT BREG /N AR 41410 19 hnRNPA 1 RiX
TR, 52 RNA INTiEEAHRERE T, PIBK-Akt. TGF-PEEA S 8@ IR BGSE,
BN BRI H R 5 ARG, BRI RR B RSN LI R

BT HIEYE R B hnRNPAL FEATHERERM P R EZ/ERM, 40 hnRNPA L AT LA
T o % A B T ) R A ( PO RO mRINA, 12 S 28 110 TR T i Bl I 78 M2 (PKIM2)
mRNA {EHEFE/CE1); AT ER ML hnRNPAT FIFR 2, 1 hnRNPAI 7[5 SREBP-1a
mRNA £54, ML HepG2 HAEH AEIIE, SEUIMIRHRIR AR, 3T3-L1 #ii5
ity 0 R BF 7T i T AR AL AR AR R 2 B A, B FURI A 3T3-L1 wU A iy 48 A
11 %% hnRNPA1 & QIFHATEE S 046, A IncRNA11-hnRNPAT &-& 4% &7 1%
BRI, 4R AL RIE hnRNPAL 8 B B RS U7 40/ = B o A= B2, AR
RAE SRR FEAKETHE . SE ek hnRNPAT 2 (30 R 2R 6 5 40 B s 4T 56 4
W38T, RIMAE PR A R MO B B HiR, GFLH
TRIEIRBEE &A1 %E . NADH MEME AW . R FEeE. i =i
FEAE, RIS £ B 2 4 A P AL B R A8 B A B R & - 7E IncRNATLT BRFE/I
BRI ZUH, hnRNPAT HAMKRIEEERAG Y R4, W IncRNATI BRE

SEZUE hnRNPAL B A R IEE, il %A hnRNPAL 8 89 1 6 U7 410 i o

IncRNA11 F1 hnRNPA & H 45 &, W # T2 G152 4 bR 2 P 2 A0 Th gk
R REEA

HE— 2GR T IncRNAT1-hnRNPAT & &9 K35 M U ARBHRIEE B 7 L],
WA FIF Co-IP SLE8 45 & 3 o Wi i B R 153 hnRNPAD EARHEEHES, K
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Pl PKM £ IncRNAT1-hnRNPA1 & &L rl. ERRRIMAE (PKD 2L
VEBERRM IR ERS . PK AW A ANFENTFE TE, 8 PKMI M PKM2 (Al
WA , PKL (FFAEEAL) , PKR (ZL4HAETVEY) o PKL H1 PKR e [7]— &R (PRI
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RO A TAERE. FIRERAS TR R &S 5B 750 1% 60 18 B 4 R
mRNA Fi& K 53EH TG RNA (IncRNAs) . BBl IncRNAs EH7EE 15 S R 23 Th &k
FRETIRRTT 2B k. MR E RIER R, IncRNAs AT EE. REMKEREA
HRE AR ThEe e S BRRRH R A1 T XRIEM . 2XLRIE T IncRNAs ZEfSIT ALK
BRARRERTEUR R PR, R BRI o B R IT IR BLET 25 M HE S
XA KR RNA, Jal, JERIERL RO KGR, Mo, BREEEHR
Abstract: Obesity, a global public health issue, is characterized by excessive adiposity and is strongly
related to some chronic diseases including cardiovascular diseases and diabetes. Extra energy
intake-induced adipogenesis involves various transcription factors and long noncoding RNAs
{IncRNAs) that control lipogenic mRNA expression. Currently, IncRNAs draw much attention for
their contribution to adipogenesis and adipose tissue function. Increasing evidence also manifests the
pivotal role of IncRNAs in modulating white, brown, and beige adipose tissue development and
affecting the progression of the diseases induced by adipose dysfunction. The aim of this review is to
summarize the roles of IncRNAs in adipose tissue development and obesity-caused diseases to
* provide novel drug targets for the treatment of obesity and metabolic diseases.
Keywords: Long noncoding RNAs, lipid metabolism; adipogenesis, brown/beige adipose, fat, insulin
resistance

FHIEEE R, BEMERREEIRTEE AR TH— M EEZRRE R, BHER
ERAEENBRETFRE, SERMRERREVIEXW, HERRAER, BWARMRS.
HRAIHRERARE BT SRS MRS ERRNR L, WERSEEST. BT, FERR LG
RS, B F AR LR SR A SR R TR AR A EER X

FeRF ALY P NABEBIESR (WAT) MREEHALR (BAT) . WAT FEf/
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i3 RNA (IncRNAs) #5E AP RISE QKKK RNA #F A (>200bp) , X3 IncRNAs 7£
FEEYLBRPRIEFTEM. IncRNAs MEEMARENZENBEMEZEXEE, NEHER
MRS ERM A MKEEER. ENE2EREHARKIIEE, WET A AR BEMN
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KE BRI A . IXFP T2 BRI ME A 0T RE(E IncRNAs BOARTHURERE FUAR AR BHE Zom 0 — MR
ARDENNEIT /A SR, KT IncRNAs fEfERLEA R E « R FRACHE 5 RHE S8 o g2
ERIEEH R, Fit, H0EMGH S IncRNAs T2 15 5 ACSHFAS T 40 4 M R BT 52
HERE . AXLFART IncRNAs 1 A5 B AU 2L AU U 2L 23Th RER AR 5| A8 AOAE I RAH SRR 8938
JTRE S .

1 LncRNAs: —ZFiiAWHHEF
1.1 LncRNAs RI& IFIE X

S FER AR A FE%) . GRO-Seq A1 ChIRP-Seq S #TH AR I A B BRI T K2 AR HF RNA.
IncRNAs # 57& XK g #IT 200 N EEF R RNA 4> 701, 1990 SEIRIEM HI9 TRERZ £— 4
ORI IncRNA, H19 22 RNA A8 11 # R /518 mRNA — BB IF L RIRH L, H)LT
ARG EARI>B, [ HI9 ERILK, FEERMAMFHARNEDSERE L IncRNA #K .
P T 5 2 T R AE 3 R TR (X AT TR O SR o R 35, (TR L3806 5 2 R 38 A7 0,
EENIERR. BRMEMWEEEES P 2 RS ER.

1.2 LncRNAs BI45#FnTh e

HATEH KEN IncRNA #55E R, BEMERFERFERUMIGRNH. FRBZ A
T BB R IncRNAs #7428, R4 HARERF A 5E AP RGER AN E S HFHE
081, TEN%E, SRIEMEORRIDERNEES, R, BRAETMAHSS5 mRNA EEK
EH: AEF IncRNAs, I TEARREEEKA ST 9 WA IncRNA, ZIEHFEIHEM S
TEARSRAME T 1000 AMFHEEXS (bp) W EIFEF 7 FIAHR A RNA; = [H] IncRNA FEBANE AR
Gifh I R ] g HE KT E] X
LncRNAs EEANRIMEMEEF, RS, 237, G-UBEM =Bk, B8l 59
$1[f) DNA. mRNA s ' miRNA . E B BUH BAEA N S EFRANC), —L IncRNA
FEEMRBIEETERN S TE S EERERR, MR ERTER, WERN>FIHEY
IncRNAs i 45 & ¥ % K 7 FHIE Sidig. {F 5 24K IncRNAs, SEARESWERE, If
SIS EMEEENERAN SRIFER. LncRNAs T IR K22, BEBME, ¥4 ARRAM
& THH. IncRNAs FIfE AR B OCEL, [ — IncRNA AR I H A FHME AR, 4
FFIR, IncRNAs RIEEA T H T REREER BN TE.

1.3 LncRNAs 5% %%

ERFHREKTTIT (GWAS) CAEMAERIBX R T HT I ERTREZ S (SNPs) Sl
IREBRRAR, X IncRNA 50108 FAE. BRI UL — L aE 2 DIk Rk sk 2123,

AFE A EAFEZF T, IncRNA 008 RGP A ARKRE. FIARIAR IncRNA
TATT LA A E T2, 20 IncRNA Sarrah, % H IncRNA 2 0 ULIE KRR 842 B2 7 40 Chaer.
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54t F R IncRNAs 7] BURRAEK G 7 ZE8F S O R ZE ¥ KU 24251, 4 ZFAS] 7] #i] SERCA2a
BEAENE, EEEOCIREDIRD AL CIEFREEY . XEHTRH, IncRNA 7E0 10
EHERTHABERAEXEE.

HBERNFHEARNRBERT —BFA4LAE XA IncRNAsPY, HFFERE IncRNAs & 55T
AN TR EARBERKN AR, Flin, Zhang % A\ EZIEH IncLFARI 7] L¥E TGF-B
1 Notch {5 58, {GEFERMK (HSC) MBUSMFL4ML. M (HCs) iR
#4275 H) Lnc-HSER #{iF Sz AT3@ i CSARI-Hippo-YAP @B MH IEAF IR T, @i 3] Notch
S5 EHA T TS _E B2 - 18 78 B L B AR T A 4L,

LncRNAs ZEF R A PR RIEEEEEAD. £EREFHEMTEANLRENE L
Fafah RI T — 5 2R 4R 44 5% I IncRNAs. 41 Inc-KiAA 1737-2 #1 Inc-MIR210HG
WEeSs 5 T GG RREY. J4t, Feng % ABUMRIE T —FH K IncRNA Erbb4-IR, % HEiE
TGFpP/Smad3 15 5B % S F 4 44k, Zhou S APILIL Arid2-ir J 8k NF-«B KA S R FERRE
RIEIEH.

LncRNAs 25 TR R EMBFERP4. 0, IncRNA DINO 5 ps53 AR AR IE R
I, VABCK4HMA% A DNA HiGifE S8%. thsh, FERFBUET4M (GSCs) P, Notchl F5&
B BE T4 R 5 S IncRNATUGI H9R1L, TUGL W 7E4H MR #8454k miR-145, {23 GSCs
MIEHC, B4 TAP63 {2/ IncRNA, TROLL-2 f1 TROLL-3, A ZEMMEA F 5MMEH
WDR26 FERR=RAE 4, ¥iS AKT #EP. 4 AR, IncRNAs 5 T RRAMEKRLRE,
KA CNEEFAERESPESNRIER.

2 LncRNAs 7EH2551Bs B A 151 0B I AR 5 5 th At £ 52 1E R
2.1 LncRNAs ZEiFHIB & IEHER P AER

IR R EECRER IR BN RERRTHREENARPRRTR THR L
NERFHGN, RESC AR, BB, BG40 0 R e i 4 A 8391,
ENIERBEEET S XRENREERNERETFHRE, WREQKNE (LPL) fEEA
WHEE6EE-1¢(SREBP-1¢) « E LB AKILHENBIEZ &y (PPARY) M CCAAT/H5RF
%&EB (CEBPs) RAMEIMMRNE RiFEY, wRBHHRSMCHEERSIER. Mk
I TR, IncRNAs 7] LIRS0, AR i b R IESR 1 fI041,

AR W 4 4RV B T 41 A (hASCs ) B 4346 & 4 A R B 40 B (99 B2 77 . LncRNA MEG3
ERARMOIREPRE LR, ERFEREMMOIREPREXTIE. MEG3 RBR 2 RAE L,
BH0F R 54k, $BR MEG3 FJER hASCs AR B S LA FF X142, LncRNA ADINR, M
C/EBPaZEH L4 450 bp I BEHZ, EREM IR HIFES. HE AR, ADINR ER
FEor 4t R m Y H3K4me3 K 4L, BKT C/EBPaf) H3K27me3 AEJ A B, WHiE
C/EBPol¥F, BR&{RiT hMSCs HIRAE 4L, Plncl 2 M PPARyZE A L ¥ 25000bp fi7 B
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R IncRNA. RSN FRB, pincl KR T PPARy. C/EBPofIfEIF4 &8 A 4

(AP2) Hy3RIA, #Mi) T ST2 20 A A1 B8 8] 76 5 F 40 A 1A s BBl B AR (1 431k, 3 33 Pincl
AR R. PLB SRS, plncl ALK PPARYS 31 5 CPG Y 2 (b /K F 3 3%
PPARYHJHE FiE M1,

LncRNA miR-140 @B T X8 R H T (C/EBP fil PPARy) HIFZE, NMEEHRET
INRETRAERE /7, #2728 miR-140 £ AE g bt 2 F M — ML E RS A F . LncRNA gPCR
FEZ) 7R, NEATI ZEH FHIE AT/ R 2 M@ B AR ST, FHAE hASC #MEid 29 Fifl. Gernapudi
S AFIH RNA 5305558 7 NEATI 419 miR140 45 A6 4, M1 BRI miR-140 7] LA 541
MZ B NEAT! ZAEWEER] . 3SR seie il L8, miR-140 54Mikx+ NEATI W44
Hhn T NEATI ifz @k, MImARHE 7 By 94 pl+l,

Nuermamaiti 2 AR I HOXA11-AS1 R A #f) hASCs 43 1A 2Y o B 1y A= iliAR SR B R )
sk, MBI b, WRIEFRRE . 3 H HOXA11-AS] 75 B RERE 535 HI RS B 40 i 4 fhot
R ERiE, RIREARERITIEEREBER R, b, EWEBFHVTEEH hASCs 1E
HRE AL FE A I — R 758 mRNA. miRNAs #1 IncRNAs. @it 7 #ri8 £ 2 H § L F T g
X, JUAMBEARE B RIS hASCs MR R ML, Hp#E (LEP) MRHIUAEEN),

—2& \ncRNAs #HRIE Fy R NG R T B 7R . 25T cDNA &7 W Be i iR 3% 3 X
BT HTHEAR, KI Inc-U90926 (YR IEE 3T3-L1 ATISH MMM (L 2 4855, ERERE MR
fRIEAKFEAK. FIFH RNA SRR H AR, HFAE L Inc-U90926 F 25 i /)N B 41 A
T A BT, Inc-U90926 1 3R3E T ARSI AR AR RA G 2R (X T 400 3T3-L1 AT fE
AR R 4348, 2B B nT LUE b 90 A G SR R DR () A SR vl PR R R A T A8, R N A 4
BT K I IncRNA GASS Rk /K-F 5188 i 2 40 (MSCs) BRI R iR, %k
F B S R AT 2R GASS i % S M 474k miR-18a #1%] MSCs BISAE 734 1*, 2 B GAS5
RS IR R EZ R T . LacHCGH R—EFHIIRT S 5 — A58, % AR,
fERSE hADMSCs R, IncHCG 11 7E4RMI AR /- id FE P A T . 24 HCG1 1 ZRFE
IGH,  AH G 7 A= e P R R ARG 2B B A RIS BT in, 1 245 R0& HCG 1T B, IR
A& . % HCG11/miR204-5p/SIRTI # M AW {5 B ¥ 4R B, 4 miR-204-5p mimic

pcDNA-HCG11 $L#% 441, miR-204-5p mimic FE{K T SIRTI1 ¢ fig i 4 A BEFI A AE A 1c SR 9 04
MR, AT pcDNAHCG | ARSI B30 (.

KZ ¥ IncRNAs EH AN WP RTFUEBRE WA EFTETLZHMEARBH AR S
IncRNAs FIRFIFEE . T AD kB EREAE 0K TRIESEEARSET T RNA T, &
WE| 1001 NMEAERTH A i FRIAR IncRNAs, H 1 Inc-ADAL HFIEE & . Lnc-ADAL & —
i 5 AE DI X B FE PR SF IncRNA. shRNA /) § /9 Lnc-ADAL FERRINH] T R & AL F &R
ik, T ASO Mt SRR AR E 7 AR IT 48R IR R & R N R IA, T B RE 1 arhe by
M L. FTFN RABESSIESE, Inc-ADAL 5#% 3 - hnRNPU F 53 & 5 IGF2BP2 #HE{/EH,
2 6l AT R 7 4 L 434 R R T M Sk AE BT, X SRR AT R B IncRNAs 76 (B R B sid # v R ¥ T
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BEEMERER.
2.2 LncRNAs fEfR &/ K B IER & B R e R R H Thie

RN (BAT) E4MRE P EH £ ENRRAENEKFRIEEEKER 1 (UCPD) B2,
EATH LB R IR R SRR AL AT P B, (AR SRR . BRI
FH BAT FEF AP EEIER, Bl IEmE =R EER. ERTFRIEMERRE (PED
FARTERE B RNE KRR BAT, XK BAT £RERBHTOEEEEMERS. FE
RiNIE, —RFIMBATTR, IncRNA 7EAR AR A BN P Jud #2 v R A AT BRI A 71551,
Flgn, H19, —FMERBEIEM IncRNA, 5 ARMEERH (BMD 254K Schmitt 25 A5
0E, H19 i 3%EE T3 H19-MBD1 E-8 {23t BAT RIARIT A MRk rE i, 83 T H19
{EHY BAT S RERBF AP AER.

B AL E T — B RTH cRNA, ucdl?, ENMiRGEIgaRSTEEEE. il
R ucdl7 M RAMBIREIARE S, BRFEEHHARNGESER, & BAT M #
MR EAER. B IncRNA, IncBATE], # KI5 hnRNP U ME/EA, RiktEaigm
RO BN 4R S AE BB 08, X B BRI S I T IncRNA TERSNZ AR AN RF e B
ST T ERIFEF -

KRENBESFEARRQES, TH WAT PHRERKEREERM LTk, =®
HERETRAK TRIARERA S MM TREE. EAMbIT6E BAT —#aERis
UCP1 A, {RitF=#, HLFEIFKREARITE, R EE WAT B0 RENERY BAT, #
BhFIRFLIERE, BOAAR—FEEER AN E IR IE T 5281961, TR FOXC2- AS1 £
EHRERBOBEHEERPERE, R4 UCPI M PGClaI B RIZX. BEEMEIIRHA
FOXC2-AS1 A f8iEIT (5B BT WAT MR RRERNEFIRIE. XBERERH,
IncRNA 7EX BRI R B DI BE F L RIEF EEIER .,

LncRNAs #E 7] LB 3L RIA M RIE AR . Flan, A% ACIRHKXER IncRNA &id
WA BV BB RS P L mRNA-IncRNA HREMS . BLXNNE, HI1EEHT BAT H5E
FIEM IncBATEL0, FFERMHTLLE PGClafl mRNA 44 & Celfl, &P PGClaffizRiX,
MTTRT A WAT 1B E 2. MAh, AK079912 B B — BAT HHERIAK IncRNA, %
ARIERFR AK079912 PR T EZH g R A= HEE HRIE, i Ri& &2 m UCP]
LR AR T3S (ETC) EAMNEARE LIRS RER, FAEBRE WAT FRA%
EA NS A SR AR REEE.

Blncl #HRMEFRERMKERWARTSEFE . EFARIHARPEERE Bnel, KIH
A[3&5E Blncl/ hnRNPU/EBF2 ZHZEOE WK, BUEEARFENRES. E5RKE

(HFD) %S #/hRIREigb« A M g2, RITESAT Bincl M4 FHRBERMET BAT i
“EEde”, MAEMBT 5. R, R RYE Bincl HERNRUERAMK, HAERAR
4+ FHUHIRZ Bincl /9 EBF2 BB, #R T —/MAIBAREIRE, W% WAT KRS, gust,
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MR AISSIE T, Zbtb7b B UL hnRNP U 423E IncRNA Bincl 3 i1 #EEH f9%i4, 1 Blncl
HFIThEeZE /N R A S B RSFEI07, [F, IncRNA ZEuGtst/ K alER g R FEThas &
WHRT, AT B H i =E A He .

2.3 BFBERHY LncRNAs FBE RERAS

BT EMBTER T B P AER 4, — RIVEFFR B, IncRNA Bid ¥ 15) Se 48 F N F 4o
FFAE X 3246 (LXRs) - § B2 15 7ol 45 4 85 F (SREBPs YR & {485 718 B 0% 5% 75 o PPAR )
REFBE R AR R . REFERE TR R SRER. B, BENS RRERE
RERN LB RBREE T, fEIXHE, RIS T IncRNA 78I R A s f L.

LncHR1 Z7E /&4 HCV B A4 i R IR -2 IncRNA, B3 K I 7184% SREBP-1¢
FG TG A BERIZRIE, LncHR 1 F & W40 6] 7 40 i b 1 il = BE AR R AR R (091, 2R A 170)
KA WE b %35 35§ IncLSTR Al T4 45 & TDP-43 175 Cyp8bl HRE, 4k1MiET
1% 5248 FXR @B&#E Apoc2 Fi&, BLMFE HM=E/KF. 1eoh, EZEAVIRIL, Lncl19959.2
EERFSHTME T ERELE. % Inc19959.2 7 LUE T 54 % [ Purb #H B/ AR 3
ApoA4 HJFRi%. Lnc19959.2 5 hnRNPA2BI ¥ #tE4s&, WAl LA fifE TG ARIFHE I =
ik UA_E WS R WL AE oh 4 B P R X 1 IncRNAs 78 BT B H o = B A ch e 2 e i A0 i35 15
.

LncRNAs t2 5 iF AE fE [ AR E VA . M F AR, ox-LDL AL B E LA
lincRNA-DYN-LRB2-2 f)%1L, HESH ATP &5 & Bk Al (ABCAL) WERZEHE M,
ABCAI 4 316 R 28 i o (0 RE ] B 20 A T B AR AR [ B2 7K ~F 03, — B LK B, IncTUGI i
i B miR-92a/FXR1 #§i 757 4] APOM FIRIATNHIAEF RSN, desh, AR
#i15 IncARSR A ELiE PI3K/Akt {5 Sl %, {R#HHRET SREBP2 M3kiE, ZHERH T RiE
SKAE N T PRIEEE HMGCR BYFRA/KF, RN 7 FEAE o BH & B 0 AE 6 AR
3 LncRNAs {E A BERF 4R BT BERE SIS SHE R R AR TR B 1

AEIEEE & B B — S OB MR, BIRARTIRE TERR T« O PR R AR PR I RAEDS),
SR, IR _EVR 71X S50 (1 8 2R R A8 BRU7. BUA O Lo (1 2454 3 258 92> i 1 R
077 T S AN ) R XS BUAR TS A AR PR VR T R B R R 4 B A PR R R i M
2. PATH, RLEGPEE X AERBIERBR, HEPIERFER. flin, TRy Es
SIENMAAR KR, WEd s RET. RAFERTTRRBEEERENE, BinREKFE,
A e S EURNR ERIF ThRE 24000, Bk, EVIJ/ERESHHL S, UHRKHNE XM en
5%,

3.1 LncRNAs fEE R &P a{ER
RERHREENERAGE, CHABEABEREENEAENEERKRES, BEHES
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P U5 Bl T BR 3 ] {3 NF-«B {5 5@ 8%, M0 _LAR R4 ME T TNF-offl IL-6 K13
®E, TR RESTHHRBEARTHES RN, NN SESERN. BT RERNESR
B v 4n st it R R AR B R 5 B —FRE, WIRAR— B ANEE B AR
DEFRIER B EERMFREIAT — LA EWMME P EHEN IncRNAs, HERBEFHRE
FEAD R BB PR D R R E R RIS

Stapleton & ABIFEDRERB AR LI PRI, MIST SEMAMHTRREMK. 25 MIST
KRS RNA FIAREIE SRR, RAEEENRZEZERIN. HAEKI MIST 540 84%
FHE R ADP-ZFER SR (PARPD) HE/EH, WRsEEFIESRIRFAE XL RETFHE
B BEMREM. A, KEABLE I IncRNA uc.333 it 5 miR-223 &4, #E 7 IEM
SRS ERT. WA, X% ABHRIE, IncRNA SRA SRR/ NRAZEE KR RS
HIERE, SEHRRWE. 4 ERY IncRNAs RiE RS RIEPIRBERITHA.

3.2 LncRNAs fEFFBE R T S a0{ER

R FEEE S BEEERE TR (NAFLD) FIFFASI M (NASH) , HAGHER AR
BRI MR R B, IR NAFLD AREREHAYT, WWZEERREA NASH, AERENFAMEEE
AT A7, IncRNAs 7] fg 2 FF A A 7 i B S R A T B A R Fe A U EHIMR & . 7E NAFLD
WEhER s, 5 ABPTRIL IncRNA-NEATI RUE T 6EE T 8% mTOR/ S6K1 {5 5B &%
NAFLD #0372, 5—% IncRNA, MALATI, 7E ob/ob /NRIIFFRE S BRiA, HAHIBFFRES,
#H MALAT! 7T LA B P4 3% 9 SREBP-1c R A fRa e, MBI RRE, MBI
BRSO, # 8 F| BLNCI 7EAERE/N B NAFLD HMERMPHREZHEA R, MREART
BLNCI1 % HFD %3 MRS AR . BATAIE, BINCI SRERIHIINE T LXR #3hi %
5 SREBP1 EAMFRIE, FEMRIMEK TAG KF. stst, FFEERME BLNCI EEEER /B X HFD
FE AT R RS, RARRGRA 4L, RH BLNC1 WS LXR A
BHIFF AR RSSO, Btk IncRNAs AT B8 %A NAFLD & 1677 ST & .

3.3 LncRNAs 7ERIBKR B P HER

SR R RIEIRE S, BRI AIESOERS (MRBERMEEEKF
BE) RABHAKERZ —0, BTHESHADEIESLT IncRNA 728 RSP RN ER,
—EHAANRNNENTTRS S T sh KRR ZR K BidHE . LncRNA KCNQIOT1 flifi
miR-452-3p/HDAC3/ABCA1 B MHI B E s, REMAMAIERRE, AN SBEKE
PR LMRAED, SRR — AN RBY AR ERMEBRIEE A REKERC.
Kanwal % A R IncRNA E330013P06 i EME4AM 4 CD36 HIRIE, (RFAEKAMAITE RIS,
53— IncRNAAT102202 3 &% 142 % 1B B 85 B oC 8288 HMGCR RORIE, AT 220 B W4 A
HEE R APY, B IncRNAs 7ESIBKEREREAL o (E RN DA Rt — SRR, EEEH
5% Y IncRNAs AR S 55k RHE RIS R EERBET. IncRNA 153K
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A YR SR E IR T B S AR B AR ER RL A A8 .
3.4 LncRNAs fEFEPRIRH L RERAIERA

WATREF ARG, KHRTHAE MR B R R R I SRR RIE e, $RMHE
EREETHSERRE, UHRFREERERE. B%. OURSE, R, FXBHFR
REFI YR TT #E AN 290+ 43 BRO8L. IncRNA's St PR 70 9 FR o 3 AT H R $ E PR W S2 3 5% .

¥ PR AR P 28 2 el i B AL ML AR 33 %6 SR E M RIE. B AT, MMBEEERIE
LA 5E I 300 Fb 58 R AL P IR R A R K ZE R R 1L IncRNA. — ISR B, Tl
IncRNA MALAT! o] BUISIHE M AR P9 B2 BRI 38 0 . SER R BRI AU, [EIRY, Radhakrishnan
SUONGRFLIESE, ] MALATI AT3EIS Keapl-Nrf2 BB AR AL, S0 fB i & Zh bk,
BERRUMERE. oh, BF5#E R IncRNA MIAT 7] L5 VEGF Fil miR-150-5p FERUR
PRIEIRE, AT N AAEThRE, SERRR SN E AR, FHik, IncRNAs 255K
RUMERENRERRE, ARERIZHRISERTES.

8 R A B R 7 B R PR R R I = R, R R R — R LU R B A
T NRHE UL B I RIENL. RS MUEHE X FF IncRNA 25 T ZHERMRENRE.
m, BRI LncRNA Tugl 5 PGC-1eAREAEA, WITHRIZ, B RMBRR AR R B,
Besh, FERAFAKRYERE U RBERABEE D, IncPVTI BHI41MAMER 1R RS e 4
RIBERE, MG SRl R 1 B A R RO,

B PR A O U 25 b OO g i 384 51 #2061, LncRNA GASS 4% miR-34b-3p/AHR i@ #,
) NLRP3 %5/ MBS ST, (f GASS RVBERRITIA0, T5 A\USEH,
U1K IncRNA MALATI 7] Uit EZH2miR-22/ABCAL 15 5 340 EZH2 13835 M BELIE Lo
MM, WBOIIEMER. &KL, —RIIPIARN, IncRNAs ZEFERRR I RE RIS
REEBEEMN, MBRETRERERNL.

BEEFRE

A FEX IncRNAs 7E BT H R K B MThEE LR AT B AR S P R AT T 4%
k. FE, —RAIMFRRY IncRNAs 25 T IR AMTHRERES S RAER, WS TR,
FERaRi R R R RIE. HAT, REBATHHERNEGMERLNEQREEM, BH
FixteZ5yxt S E A BSMBEMERER . Fit, ERZBRETZ KT K TRE AR R
HASREIR BB TT R UL — T BT BOVR 7T SR .
¥R R RRT B EAE % 45 B B TR 9T S SOm i B AP0, SRRy IE AN R
F=RBITEY, HTRENEZEA=MHRITER: (/D FHRRNA GIRNA) , EREAKHE
IncRNA, 1 Givlaari (Givosiran) , ##EHEVR T A SHEFFRMBAE!Y; (i) R XEBREHR (ASO),
SE[H#% IncRNAs. LNA gapmeR X X% F R IncRNA MALAT1 888 Hi % R Ramn,
(iii) CRISPR/Cas9 HiARER T ENL IncRNA, B ERHT IncRNA FIRIAER, EHA
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£ RGAY FHEEAEAOL, X =F7 ik O TR, (EERHE G B e, —
5 IncRNA IE[A85 B &RRT R R, FFELREHE hEE LHE, ENTE ASO MEEE L.
Rfi, HETRA IncRNA BRABYGEANRRRE, FERITHENLTIRKRITHER. 8TFH2
IncRNA M{RFHEMRZE, TR RN RER ERIIER N A B ARRERBETP. B
B, FE ABKE ncRNA HRHFE, M@ EERNERITHAEE. 5—JM, IncRNA
WIS LB 2%, FEAE N AN 5 SSELERR R IR S, ik, BB BEE Y — NS E ALK IncRNA
WA, D-LNC F & BRI — 2K, ATE AT 495 IncRNA Rk e R,

4 LPTR, Xt IncRNAs ZERRBF RSB REHIRBR P IR IT, BAR BRIGIT R, WIEEN
FERE B AR AR R R T R B I IR T 182 .
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Gene 1D Gene Name WT1 WT2 WT3 KO1 KO2 KO3
ENSMUSG00000064351 mt-Col 271744.07 337566.12  383131.33 1099882. 1258802.70 894‘8412
ENSMUSG00000020022 Ndufal2 4330.03 3688.82 5011.33 693.30 559.68 1448.77
ENSMUSG00000014294 Ndufa2 12127.92 9468.72 12769.70 1383.38 1117.32 3793.40
ENSMUSG00000064367 mt-Nd5 41042.94 48792.09 64962.60 3 ]3542 33405471 97800.13
ENSMUSG00000020163 Ugqerll 19312.33 13901.09 18326.73 2497.79 1927.89 6598.09
ENSMUSG00000016252 AtpSe 20665.47 15891.23 22319.90 3170.73 2383.96 7759.86
ENSMUSG00000030884 Ugere2 5202.25 4205.00 5643.67 17542 41 15282.92 9492 .47
ENSMUSG00000044894 Uqerq 48648.83 34208.01 49556.23 7510.52 6016.27 19193.88
ENSMUSG00000040018 Cox15 29531 290.58 277.49 1240.86 1066.53 503.32
ENSMUSG000060016427 Ndufal 12513.75 8457.41 10786.01 2044.53 1540.89 4851.76
ENSMUSG00000061518 Cox5b 2349791 16511.00 23394.79 4526.24 3410.88 10339.79
ENSMUSG00000036199 Ndufal3 11349.87 7833.25 10750.94 1556.97 1486.04 4881.30
ENSMUSG00000026032 Ndufb3 7890.23 6325.06 8684.72 2236.33 1745.05 4238.69
ENSMUSG00000025968 Ndufsl 3655.29 2927.70 4032.38 11453.84 10067.07 5330.81
ENSMUSG00000023089 Ndufa5 9881.54 8026.38 12038.33 2769.97 2307.78 5680.08
ENSMUSG00000035674 Ndufa3 8369.32 6152.12 9107.66 2285.62 2041.65 4575.30
ENSMUSG00000031818 Coxdil 51478.52 44127.08 56859.69  14119.87 12610.50 30383.09
ENSMUSG00000055980 Irsl 24.69 46.53 13.41 461.84 865.42 110.79
ENSMUSG00000021606 Ndufs6 7396.52 4444.66 6640.16 1348.01 1111.23 3418.81
ENSMUSG00000003873 Bax 664.68 665.43 607.59 127.51 154.39 367.21
ENSMUSG00000002603 Tgfbl 924.34 1107.87 912.93 238.96 189.94 563.47
ENSMUSG00000620153 Ndufs7 13898.88 12262.11 14442.90 3333.60 3339.78 8266.35
ENSMUSG00000036751 Cox6b1 29285.30 24161.65 30182.47 9248.58 7964.47 17435.93
ENSMUSG00000074218 Cox7al 14723.56 10538.85 14738.95 3398.97 2596.25 7844.27
ENSMUSG00000026895 Ndufa8 8006.35 6342.62 §733.20 2467.79 2003.05 4700.86
ENSMUSG00000033938 Ndufb7 10223.48 7726.15 10348.63 1913.80 1616.05 351441
ENSMUSG00000059201 Lep 93.26 152.75 406.44 801.52 825.80 608.84
ENSMUSG00000027398 I11b 8.23 44.717 70.15 2.14 2.03 5.28
ENSMUSGO00000035885 Cox8a 26777.43 19381.64 25022.59 8808.17 7234.15 14906.65
ENSMUSG00000017778 Cox7c 18294.74 14817.59 22344.66 6965.10 5847.65 11646.11
ENSMUSG00000022812 Gsk3b 483.65 582.91 640.60 1906.29 1677.00 737.58
ENSMUSG00000041881 Ndufa7 6269.22 4997.72 6535.98 2004.88 1837.49 3940.07
ENSMUSG00000041697 Coxéal 54582.50 41711.18 53402.92  19815.18 17104.16 33492.73
ENSMUSG00000022820 Ndufb4 7092.98 5948.46 8320.58 3010.00 2662.27 4746.24
ENSMUSG00000025488 Cox8b 52038.06 31767.53 49309.68  12398.95 9662.80 28296.99
ENSMUSG00000002416 Ndutb2 1039.54 616.27 832.47 184.31 204.17 521.26
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ENSMUSG00000022450
ENSMUSG00000059534
ENSMUSG00000022383
ENSMUSG00000025746
ENSMUSG00000022354
ENSMUSG00000064358
ENSMUSG00000024401
ENSMUSG00000014313
ENSMUSG00000031059
ENSMUSG00000025408
ENSMUSG00000002379
ENSMUSG00000051811
ENSMUSG00000057722

Ndufaé
Uqerl0
Ppara
1l6
Ndufb9
mt-Co3
Tnf
Cox6c
Ndufbl1
Ddit3
Ndufall
Cox6b2
Lepr

11928.61
18275.54
295.31
0.91
11470.55
50059.56
21.03
35096.46
13513.06
588.80
5066.02
127.08
0.91

8538.18
13035.51
403.82
8.78
8359.97
59056.16
52.67
26920.80
9163.22
529.36
3586.98
90.42
0.88

11535.96
17895.53
322.88
35.07
10771.57
46731.81
45.39
37560.20
12957.45
487.93
5209.39
112.44
0.00

3329.32
5999.63
2671.38
0.00
3043.21
25192.24
321
11354.19
4431.95
148.95
1505.53
34.29
17.14

2474.36
5011.69
3083.81
0.00
2704.93
7302.20
1.02
10734.41
3974.62
173.69
1380.40
38.60
18.28

7087.70
11226.15
549.75
0.00
7275.52
28824.58
13.72
25088.16
8863.58
397.81
3553.87
70.70
1.06
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Gene ID Gene Name WT1 WT2 WT3 KO1 K02 KO3
ENSMUSG00000064351 mt-Col 1099882.72 894141.28 2717440 337566.12 383131.33
ENSMUSG00000020022 Ndufal2 693.30 555.68 1448.77 4330.03 3688.82 5011.33
ENSMUSG00000022220 Adcy4 290.39 251.91 518.10 1486.62 2196.43 1201.77
ENSMUSG00000024921 Smarca2 810.09 924.33 696.42 269.71 258.97 304.31
ENSMUSG00000014294 Ndufa2 1383.38 1117.32 3793.40 12127.92 9468.72 12769.70
ENSMUSG00000028518 Prkaa2 999.76 917.22 303.89 138.97 109.73 156.80
ENSMUSG00000024900 " Cptla 487.56 406.30 403.08 170.06 138.70 127.91
ENSMUSG00000064367 mt-Nd5 344154.23 334(;54'7 97800.13  41042.94  48792.09  64962.60
ENSMUSG00000020163 Ugerll 2497.79 1927.89 6598.09 19312.33  13901.09 18326.73
ENSMUSG00000026567 Adcyl0 24217 140.17 48.54 10.97 6.15 22.69
ENSMUSG00000016252 AtpSe 3170.73 2383.96 7759.86 2066547  15891.23  22319.90
ENSMUSG00000030834 Ugere2 17542.41 15282.92  9492.47 5202.25 4205.00 5643.67
ENSMUSG00000044894 Uqerg 7510.52 6016.27  19193.88  48648.83  34208.01 49556.23
ENSMUSG00000018932 Map2k3 720.08 738.45 623.62 1332.11 1529.25 1752.62
ENSMUSG00000040018 Cox15 1240.86 1066.53 503.32 295.31 290.58 277.49
ENSMUSG00000016427 Ndufal 2044.53 1540.89 4851.76 12513.75 8457.41 10786.01
ENSMUSG00000005580 - Adcey9 636.50 820.72 190.99 154.51 97.44 104.19 .
ENSMUSG00000061518 Cox5b 4526.24 3410.88  10339.79  23497.91 16511.00  23394.79
ENSMUSG00000029195 Kb 668.65 741.50 200.49 151.77 129.92 116.57
ENSMUSG(0000036199 Ndufal3 1556.97 1486.04 4881.30 11349.87 7833.25 10750.94
ENSMUSG00000052920 Prkgl 81.44 94.46 16.88 9.14 3.51 5.16
ENSMUSG00000022840 Adcy5 360.04 382.94 121.35 70.40 88.67 40.23
ENSMUSG00000027523 Gnas 3344.32 3063.49 1791.71 1035.88 1207.07 1148.13
ENSMUSG00000018796 Acsll 48810.36  39198.68 2244491 1459099  13815.06 15337.26
ENSMUSG000060026032 Ndufb3 2236.33 1745.05 4238.69 7890.23 6325.06 8684.72
ENSMUSG00000025968 Ndufsl 11453.84 10067.07  5330.81 3655.29 2927.70 4032.38
ENSMUSG00000078937 Cptlb 56.79 20.31 49.59 165.48 195.77 113.47
ENSMUSG00000023089 Ndufas 2769.97 2307.78 5680.08 0881.54 8026.38 12038.33
ENSMUSG00000035674 Ndufa3 2285.62 2041.65 4575.30 8369.32 6152.12 9107.66
ENSMUSG00000032883 Acsi3 888.32 575.93 327.11 197.48 208.93 223.85
ENSMUSG00000024981 AcslS 6566.48 5386.50 3295.35 2420.10 1511.69 2254.99
ENSMUSG00000031818 Cox4il 14119.87 12610.50 30383.09 51478.52  44127.08  56859.69
ENSMUSG00000021606 Ndufs6 1348.01 1111.23 3418.81 7396.52 4444.66 6640.16
ENSMUSG00000020153 Ndufs7 3333.60 3339.78 8266.35 13898.88  12262.11 14442.90
ENSMUSG00000036751 Cox6bl 9248.58 7964.47 1743593 2928530  24161.65  30182.47
ENSMUSG00000023020 Cox14 993.33 816.66 1754.78 2831.52 2623.96 2953.36
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ENSMUSG00000074218 Cox7al 3398.97 2596.25 7844.27 14723.56  10538.85 14738.95
ENSMUSG00000026895 Ndufa8 2467.79 2003.05 4700.86 8006.35 6342.62 §733.20
ENSMUSG00000033938 Ndufb7 1913.80 1616.05 5514.41 10223.48 7726.15 10348.63
ENSMUSG00000035885 Cox8a 8808.17 7234.15 14906.65  26777.43 19381.64  25022.59
ENSMUSG00000024830 Rps6kb2 166.09 149.31 264.85 488.23 496.88 367.24
ENSMUSG00000017778 Cox7¢c 6965.10 5847.65 11646.11  18294.74  14817.59  22344.66
ENSMUSG00000005034 Prkach 1552.68 1555.11 742.85 493.71 486.34 668.45
ENSMUSG00000041881 Ndufa7 2004.88 1837.49 3940.07 6269.22 4997.72 6535.98
ENSMUSG00000050856 AtpSk 2086.32 1515.49 4305.17 7705.55 5288.30 7355.04
ENSMUSG00000038690 Atp5j2 7553.38 6073.15 1571598  26267.26  18821.56  27844.95
ENSMUSG00000029580 Actb 5852.83 6564.77 1135594  12684.72  19662.56  21676.21
ENSMUSG00000041697 Cox6al 19815.18 17104.16 3349273  54582.50  41711.18  53402.92
ENSMUSG00000023809 Rps6ka2 203.60 207.21 187.82 96.91 89.54 102.12
ENSMUSG00000022820 Ndufb4 3010.00 2662.27 4746.24 7092.98 5948.46 8320.58
ENSMUSG00000025488 Cox8b 12398.95 9662.80  28296.99 52038.06 31767.53  49309.68
ENSMUSG00000020654 Adcy3 2378.85 1707.47 345.05 189.26 207.18 194.97
ENSMUSG00000002416 Ndufb2 184.31 204.17 521.26 1039.54 616.27 832.47
ENSMUSG00000022450 Ndufaé 3329.32 2474.36 7087.70 11928.61 8538.18 11535.96
ENSMUSG00000053137 Mapkl1 23.57 28.44 118.18 202.97 319.55 153.70
ENSMUSG00000022956 AtpSo 3520.06 3108.18 6761.65 10900.96 7908.74 10930.43
ENSMUSG00000059534 Ugqerl0 5999.63 5011.69  11226.15 1827554  13035.51 17895.53
ENSMUSG00000027230 Creb3l1 67.51 49.77 82.30 128.00 186.11 156.80
ENSMUSG00000065947 mt-Nd41 5757.46 4647.04 522.32 167.31 162.41 509.59
ENSMUSG000000343801 Sos2 1278.36 1218.90 619.40 456.23 462.64 574.58
ENSMUSG00000022354 Ndufb9 3043.21 2704.93 7275.52 11470.55 8359.97 10771.57
ENSMUSG00000064358 mt-Co3 25192.24 7302.20  28824.58  50059.56  59056.16  46731.81
ENSMUSG00000003072 Atp5d 8102.02 7037.09  15001.61  23138.59  17047.38  21273.90
ENSMUSG00000058881 Zfp516 208.95 210.26 140.34 81.37 89.54 103.16
ENSMUSG00000014313 Coxbc 11354.19 1073441 25088.16 35096.46  26920.80  37560.20
ENSMUSG00000022610 Mapk12 221.81 233.62 444.23 757.94 802.37 422.94
ENSMUSG00000031059 Ndufbl1 4431.95 3974.62 8863.58 13513.06 9163.22 12957.45
ENSMUSG00000034566 Atp5Sh 5386.70 5079.75  11298.96  15751.21 12061.95 16869.13
ENSMUSG00000021536 Adcy2 21.43 35.55 14.77 6.40 1.76 3.09
ENSMUSG00000002379 Ndufall 1505.53 1380.40 3553.87 5066.02 3586.98 5209.39
ENSMUSG00000051811 Cox6b2 3429 38.60 70.70 127.08 90.42 112.44
ENSMUSG00000030584 Dpfl 2.14 4.06 0.00 10.06 22.82 9.28
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Gene ID Gene Name CD1 CD2 CD3 OE-DI1 OE-D2 OE-D3
ENSMUSG00000038717 Atp5l 2476.35 1985.41 1865.40 3726.21 10109.14 13205.71
ENSMUSG00000050856 AtpSk 701.87 523.52 504.57 984.01 2861.92 2809.19
ENSMUSG00000038690 Atp5j2 4516.33 3674.12 3707.83 5981.91 17386.97 17659.55
ENSMUSG00000016427 Ndufal 813.87 700.33 725.48 1211.22 2426.34 1884.72
ENSMUSG00000026032 Ndufb3 1527.33 1424.80 1376.74 2074.29 5043.39 4106.44
ENSMUSG00000032330 Cox7a2 2909.84 2539.98 2489.27 3695.06 8920.11 7478.85
ENSMUSG00000040048 Ndufb10 3265.12 2491.68 2717.25 3541.14 9401.61 8968.85
ENSMUSG00000041881 Ndufa? 2561.31 2084.59 1983.81 2732.13 6968.21 5993.47
ENSMUSG00000048351 Coa7 415.14 394.15 379.97 487.42 990.08 1056.04
ENSMUSG00000027673 Ndufb5 2361.47 225795 2068.64 2558.05 5695.59 5160.18
ENSMUSG00000021520 Ugerb 1184.59 1575.73 1266.28 2372.97 6538.51 6392.80
ENSMUSG00000091803 Cox16 167.02 144.03 160.83 282.19 627.48 737.50
ENSMUSG00000063882 Ugqerh 3882.03 3404.17 3212.98 4963.09 1589420  18220.47
ENSMUSG00000036751 Cox6bl 4035.54 3580.98 3578.82 5345.15 13279.51 13134.16
ENSMUSG00000036199 Ndufal3 2733.16 1887.09 1853.03 2910.79 8664.64 7744.30
ENSMUSG00000071014 Ndufb6 1274.38 979.77 1039.18 1452.19 3892.03 3630.94
ENSMUSG00000022354 Ndufb9 1937.64 1681.82 1726.67 2126.51 6206.52 5843.43
ENSMUSG00000028495 Rps6 17641.48 15186.38  15143.25 19571.99 43566.91 42410.17
ENSMUSG00000027384 Ndufaf5 . 403.55 366.55 334.02 461.77 970.06 911.77
ENSMUSG00000009863 Sdhb 5263.58 4590.07 4435.96 5351.56 11791.45 11625.69
ENSMUSG00000023089 Ndufas 1631.59 1545.55 1496.03 2559.88 8064.24 8771.49
ENSMUSG00000034566 AtpSh 4294.28 3737.95 3830.66 5682.31 19770.92 23487.98
ENSMUSG00000017778 CoxTc 4230.56 3899.23 3662.76 5503.65 17702.48 16522.72
ENSMUSG00000014313 Cox6c 4677.56 4228.69 4107.24 5985.57 15910.69 14904.61
ENSMUSG00000030869 Ndufabl 1358.37 1181.58 1348.46 1731.63 4239.32 4813.93
ENSMUSG00000029334 Prkg2 113.92 210.44 215.61 386.64 392.03 649.78
ENSMUSG00000000088 Cox5a 1890.33 1448.95 1648.91 2140.26 5111.67 49338.58
ENSMUSG00000025665 Rps6ka6 43.44 81.07 98.97 160.34 171.88 237.75
ENSMUSG00000024248 Cox7a2l 5763.68 5226.57 5036.85 5844.48 15448.02  14763.81
ENSMUSG00000041697 Cox6al 12675.26 8482.40 9372.08 11402.18 25296.99 24691.75
ENSMUSG00000033938 Ndufb7 1306.24 1024.62 1024.16 1813.17 5862.76 6534.76
ENSMUSG00000029632 Ndufad 4283.66 3924.24 3907.54 6441.84 15628.14 14524.90
ENSMUSG00000021764 Ndufs4 2493.73 2266.57 2259.51 3241.54 9572.31 10192.24
ENSMUSG00000002416 Ndufb2 129.37 146.62 151.99 214.39 556.84 532.06
ENSMUSG00000044894 Uqerg 6229.02 495403 4944.07 7127.17 19168.17 18533.24
ENSMUSG00000031059 Ndufbl1 3264.15 2494.26 2497.22 3681.32 8889.50 8492.19
ENSMUSG00000006057 Atp5gl 214521 1599.88 1923.72 2657.00 5271.78 4196.47
ENSMUSG00000021606 Ndufsé 874.69 569.23 54522 887.80 2506.39 1509.62
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ENSMUSG00000081406
ENSMUSG00000005510
ENSMUSG00000014294
ENSMUSG00000016252
ENSMUSG00000035674
ENSMUSG00000068184
ENSMUSG00000020163
ENSMUSG00000024099
ENSMUSG00000002379
ENSMUSG00000000563
ENSMUSG00000022956
ENSMUSG00000074218
ENSMUSG00000064368
ENSMUSG00000031231
ENSMUSG00000037152
ENSMUSG00000028648
ENSMUSG00000030647
ENSMUSG00000023020
ENSMUSG00000031818
ENSMUSG00000064360
ENSMUSG00000017188
ENSMUSG00000009876

Rps6-ps4
Ndufs3
Ndufa2

Atp5e
Ndufa3

Ndufaf2
Ugerl1
Ndufv2

Ndufall
Atp5fl

Atp5o
Cox7al
mt-Ndé

Cox7b
Ndufcl
Ndufs5
Ndufc2

Cox14
Cox4il
mt-Nd3

Coa3
Cox4i2

848.62
4549.15
2016.80

297.36

815.80

204.67
1834.34
6096.75
1572.70
7408.79
3830.87

109.09

41817.06
2776.61
1079.36
1182.66
3614.61
3729.49
11858.50

83.03
953.85
3.86

763.29
3543.03
1517.95

230.28

668.41

227.69
1331.65
5857.90
1216.95
7758.79
3334.31

78.48

42023.02
3042.80

956.48
940.96
2966.04
2844.43
8635.06

68.14

721.89

5.17

729.90
3828.89
1405.02

236.82

552.29

197.06
1260.98
5670.44
1244.19
7753.22
3353.48

71.58

45742.57
2826.82

911.94
960.54
3004.44
2892.21
8818.91

56.55

820.92

2.65

929.03
4144.00
2631.34

373.81
1082.04

314.26
2224.55
6997.07
1612.52
9523.04
4257.61

103.53

65170.65
4650.66
1397.21
1410.96
3739.95
4355.64

11535.95

98.03
996.83
10.99

1923.64
10202.15
9687.68
1277.33
2650.01
771.11
5332.99
20446.67
4105.11
18116.87
9213.25
246.05
223500.69
10534.13
3996.80
3611.84
13217.11
10089.13
32115.69
194.25
2110.83
24.72

1966.66
10112.61
9125.81
1706.98
2275.97
694.79
4022.19
21902.19
4487.31
18282.79
7567.72
214.67
291937.20
9468.60
3626.32
3844.45
13954.75
8128.63
30813.33
246.99
1942.42
21.93
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Gene
Gene ID CD1 CD2 CD3 OE-D1 QE-D2 OE-D3
Name

ENSMUSG00000038717 AtpS] 2476.35 198541 1865.40 3726.21 10109.14 13205.71
ENSMUSG00000050856  AtpSk 701.87 523.52 504.57 984.01 2861.92 2809.19
ENSMUSG00000063882  Ugcrh 3882.03 3404.17 3212.98 4963.09 15894.20 18220.47
ENSMUSG00000036751  Cox6bl 4035.54 3580.98 3578.82 5345.15 13279.51 13134.16
ENSMUSG00000030869  Ndufabl 1358.37 1181.58 1348.46 1731.63 4239.32 4813.93
ENSMUSG00000031059  Ndufbll  3264.15 2494.26 2497.22 3681.32 8889.50 8492.19
ENSMUSG00000006057  Atp5Sgl 2145.21 1599.88 1923.72 2657.00 5271.78 4196.47
ENSMUSG00000000563  Atp5fl 7408.79 7758.79 7753.22 9523.04 18116.87 18282.79
ENSMUSG00000041697  Cox6al 1267526  8482.40 9372.08 1140218 2529699  24691.75
ENSMUSG00000021520  Ugcrb 1184.59 1575.73 1266.28 237297 6538.51 6392.80
ENSMUSG00000034566  AtpSh 4294.28 3737.95 3830.66 5682.31 19770.92 2348798
ENSMUSG00000017778  Cox7c 4230.56 3899.23 3662.76 5503.65 17702.48 16522.72
ENSMUSG00000014313  Cox6c 4671.56 4228.69 4107.24 5985.57 15910.69 14904.61
ENSMUSG00000044894  Ugqcrq 6229.02 4954.03 4944.07 7127.17 19168.17 18533.24
ENSMUSG00000024099  Ndufv2 6096.75 5857.90 5670.44 6997.07 20446.67  21902.19
ENSMUSG00000002379  Ndufall 1572.70 1216.95 1244.19 1612.52 4105.11 4487.31
ENSMUSG00000064360  mt-Nd3 83.03 68.14 56.55 98.03 194,25 246.99

ENSMUSG00000005510  Ndufs3 4549.15 3543.03 3828.89 4144.00 = 10202.15 10112.61
ENSMUSG00000023089  Ndufa5 1631.59 1545.55 1496.03 2559.88 8064.24 8771.49
ENSMUSG00000029632  Ndufa4 4283.66 3924.24 3907.54 6441.84 15628.14 14524.90
ENSMUSG00000021764  Ndufs4 2493.73 2266.57 2259.51 3241.54 9572.31 10192.24
ENSMUSG00000002416  Ndufb2 129.37 146.62 151.99 214.39 556.84 532.06

ENSMUSG00000020163  Ugerll 1834.34 1331.65 1260.98 2224.55 5332.99 4022.19
ENSMUSG00000040048 Ndufbl0  3265.12 2491.68 2717.25 3541.14 9401.61 8968.85
ENSMUSG00000031818  Cox4il 11858.50  8635.06 8818.91 1153595  32115.69  30813.33
ENSMUSG00000024248  Cox7a2l  5763.68 5226.57 5036.85 5844.48 15448.02 14763.81
ENSMUSG00000074218  Cox7al 109.09 78.48 71.58 103.53 246.05 214.67

ENSMUSG00000033938  Ndufb7 1306.24 1024.62 1024.16 1813.17 5862.76 6534.76
ENSMUSG00000016252 AtpSe 297.36 230.28 236.82 373.81 1277.33 1706.98
ENSMUSG00000035674  Ndufa3 815.80 668.41 552.29 1082.04 2650.01 2275.97
ENSMUSG00000028648  Ndufs5 1182.66 940.96 960.54 1410.96 3611.84 3844.45
ENSMUSG00000030647  Ndufc2 3614.61 2966.04 3004.44 3739.95 13217.11 13954.75
ENSMUSG00000022354  Ndufb9 1937.64 1681.82 1726.67 2126.51 6206.52 5843.43
ENSMUSG00000041881  Ndufa7 2561.31 2084.59 1983.81 2732.13 6968.21 5993.47
ENSMUSG00000022956  AtpSo 3830.87 3334.31 3353.48 4257.61 9213.25 7567.72
ENSMUSG00000009876  Cox4i2 3.86 5.17 2.65 10.99 24.72 21.93

ENSMUSG00000014294  Ndufa2 2016.80 1517.95 1405.02 2631.34 9687.68 9125.81
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ENSMUSG00000031231  Cox7b 2776.61 3042.80 2826.82 4650.66 10534.13 9468.60
ENSMUSG00000037152  Ndufcl 1079.36 956.48 911.94 1397.21 3996.80 3626.32
ENSMUSG00000026032  Ndufb3 1527.33 1424.80 1376.74 2074.29 5043.39 4106.44
ENSMUSG00000032330  Cox7a2 2909.84 2539.98 2489.27 3695.06 8920.11 7478.85
ENSMUSG00000000088  CoxSa 1890.33 1448.95 1648.91 2140.26 5111.67 4938.58
ENSMUSG00000021114  Atp6vid  1007.92 1033.24 1052.44 1325.75 2512.28 2621.06
ENSMUSG00000027673  NdufbS 2361.47 2257.95 2068.64 2558.05 5695.59 5160.18
ENSMUSG00000064368 mt-Nd6  41817.06  42023.02 4574257 65170.65 223500.69 291937.20
ENSMUSG00000038690  AtpSj2 4516.33 3674.12 3707.83 5981.91 17386.97 17659.55
ENSMUSG00000016427  Ndufal 813.87 700.33 725.48 1211.22 2426.34 1884.72
ENSMUSG00000036199 Ndufal3  2733.16 1887.09 1853.03 2910.79 8664.64 7744.30
ENSMUSG00000071014  Ndufb6 1274.38 979.77 1039.18 1452.19 3892.03 3630.94
ENSMUSG00000028013 Ppa2 849.59 676.18 794.41 1046.31 2088.46 2230.96
ENSMUSG(00000021606  Ndufsé 874.69 569.23 545.22 887.80 2506.39 1509.62
ENSMUSG00000009863 Sdhb 5263.58 4590.07 4435.96 5351.56 11791.45 11625.69
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